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PÄÄKIRJOITUS

Eurovaalit ovat tärkeät 
myös Keski-Suomelle

Eurovaalikevät etenee ja eurovaa-
liehdokkaiden kampanjoinnit käyvät 
vilkkaina. Jokaisen keskisuomalaisen 
kannattaa olla kiinnostunut eurovaa-
leista, sillä EU-päätöksenteko vaikut-
taa meihinkin. Parlamentin ratkaisut 
aina taloudesta ympäristönsuoje-
luun ja työlainsäädäntöön vaikuttavat 
suoraan Keski-Suomen kehitykseen 
esimerkiksi maataloustukien, alueke-
hitysrahoituksen ja infrahankkeiden 
muodossa.

Yksi keskeinen asia onkin EU-ra-
hoitus ja sen jakaminen. Keski-Suo-
men on pidettävä siinä puolensa. 
Olemme perinteisesti olleet epä-
reilussa asemassa verrattuna Itä- ja 
Pohjois-Suomeen, kun rahoitusta jae-
taan. Kriteeristöt ovat sellaiset, että 
esimerkiksi Kuopio pärjää kilpailussa 
paremmin. Huolena on, että Itä- ja 
Pohjois-Suomea vahvistetaan entises-
tään Keski-Suomen kustannuksella 
myös kansallisella tasolla.

Keski-Suomi on rajamaakunta, ja 
sillä on vaikutuksensa investointeihin 
ja yritysten sijoittumiseen. Varsinkin, 
jos paremmat investointituet on saa-
tavilla naapurimaakunnista. Kansan-
taloudellisesti ei ole järkevää taistella 
investoinneista Suomen sisällä. Nyt 
maakunnat houkuttelevat yrityksiä 
muista maakunnista, kun ennemmin 
pitäisi rohkaista alueella jo toimivia 
yrityksiä investoimaan.

Talous- ja turvallisuusasiat ovat 
Keski-Suomenkin kannalta merkityk-
sellisiä. Puolustusteollisuutta tulee 
vahvistaa Euroopan sisällä, ja siihen 
meillä on puolustusteollisuusmaa-

kuntana annettavaa. EU-rahoitusta 
tulisi hyödyntää liikenneinfraan en-
tistä vahvemmin. Liikenneväyliä tulee 
saada kuntoon jo huoltovarmuuden-
kin kannalta. Myös Nato-jäsenyyden 
tuomat vaatimukset tulee huomioida.

Yritysten kilpailukykyä on pa-
rannettava, mihin myös Euroopan 
tasolla tehtävät päätökset vaikuttavat. 
Tarvitaan sujuvaa ja nopeaa lupakä-
sittelyä, ammattitaitoista työvoimaa, 
puhdasta ja turvallista energiaa, rahoi-
tusmahdollisuuksia sekä toimintaym-
päristön ennakoitavuutta. EU-lainsää-
dännön tahtia on hidastettava ja on 
keskityttävä jo säädettyjen lakien toi-
meenpanoon. Yritysten raportointivel-
voitteita on vähennettävä ja yrityksiin 
kohdistuvan lainsäädännön vaikutus-
arviointeja parannettava.

EU:n on pitäydyttävä ilmastota-
voitteissansa. Ilmasto-, ympäristö- 
ja energiapolitiikan työkalujen tulee 
tukea EU:n kilpailukyvyn ja talouskas-
vun vahvistamista. Ilmastotavoittei-
den saavuttaminen on mahdollista 
vain, jos yritykset kehittävät, tuottavat 
ja hyödyntävät vihreitä tuotteita ja rat-
kaisuja sekä tekevät investointeja Eu-
rooppaan. Keski-Suomessa on puh-
taan energian osaamista, jota tulee 
hyödyntää, kun ratkaistaan globaaleja 
haasteita.

Suomen EU-ennakkovaikutta-
mista on vahvistettava. On pidettävä 
huolta, että Suomen kanta ja etu ote-
taan huomioon alusta asti suunnitte-
lussa ja päätöksenteossa. Jäsenval-
tioilla tulee olla mahdollisuus valita 
entistä vapaammin keinot, joiden 
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avulla saavuttaa EU:n yhteiset tavoit-
teet. Valtiontukisääntöjen joustoista 
on luovuttava ja säännöt tiukennet-
tava.

Tässä vain muutamia tavoittei-
ta, jotka ovat tärkeät myös meille 
Keski-Suomelle. Tarvitsemme koke-
neita vaikuttajia ja painavia jakkaroita 
sekä lisää suomalaisia virkahenkilöitä 
Brysseliin. Vain äänestämällä voimme 
vaikuttaa siihen, millaista politiikkaa 
edustajamme ajavat Euroopan tasolla. 
EU-vaalit pidetään 9.6.2024. Muista 
käyttää äänioikeuttasi.
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AistiSiimes Oy on juuri perustettu 
kahden naisen yritys. Yrityksen pe-
rustajat Satu Freyberg ja Pia-Ma-
ria Pohto keksivät yhdistää luonnon, 
taiteen ja kaikki aistit tavalla, jota 
käyttäjät ovat kuvailleet mykistäväksi, 
merkitykselliseksi ja sosiaaliseksi in-
novaatioksi. Aivan kahdestaan he ei-
vät ole kuitenkaan kehitelleet Siimes-
tä kokonaisuudeksi, joka se on nyt.

”Siimestä on kehitetty vuodes-
ta 2022 sekä sairaalaolosuhteissa 
että yrityksissä johdon ja henkilöstön 
kanssa yhteistyössä. Nyt kun elämys-
tila on saanut jo yli tuhat tyytyväistä 
suosittelijaa, yrityksen perustaminen 
tuntui oikealta ratkaisulta”, kertoo toi-
nen perustajista Satu Freyberg.

Yrityksen perustajia yhdistävät 
luovuus, elämyksellisyyden merkitys 
sekä usko yhteistyöhön. Pia-Maria on 
monipuolinen taiteilija, luova suunnit-
telija ja tarinallistaja. Satulla on vuo-
sien kokemus kehittämistyöstä, kon-
septoinnista ja elämyskehittämisestä. 
Yrityksensä kautta he haluavat tuoda 
hyvinvointia ihmisten arjen keskelle.

Monin tavoin hyvinvointia edistävä 
Siimes syntyi halusta tuoda taiteen 
ja luonnon hyvää tekevät vaikutukset 
heille, jotka niitä kipeimmin kaipaa-
vat. Satun 90-vuotias Pirkko-äiti asui 
alkuvuonna 2022 hoivakodissa. Satu 
oli pitkään miettinyt, miten tuoda 

mielekkäitä virikkeitä 
hoivakodin asuk-
kaille. Kun Pia-Maria 
esitteli kahvikupin 
äärellä luontotee-
maisia taidekankai-
taan, Satu ihastui nii-
hin välittömästi. Alkoi 
yhteinen keskustelu 
siitä, miten tärkeää 
arjen keskellä on-
kaan lumoutua ja 
antaa mielelle tilai-
suus rentoutua. Ide-

oinnin sydämessä oli tutkimustieto 
luonnon merkityksestä hyvinvoinnin 
lähteenä, ja tieto siitä, että myös sisä-
tiloihin toteutetut luontokokemukset 
laskevat stressitasoja ja vaikuttavat 
positiivisesti mielenterveyteen.

Pohdinta kehittyi kohti rentoutus-
tilaa, joka yhdistää Pia-Marian taiteen 
ja luontoelämykset. Ajatus täydentyi 
moniaistiseksi kokonaisuudeksi – ja 
näin muotoutui elämystila AistiSii-
mes. Vasta puoli vuotta Siimeksen 
idean syntymisen jälkeen ilmeni, että 
Sadun Pirkko-äiti ja Pia-Marian lähei-
nen sukulaistäti, myös Pirkko, olivat 
asuneet seinänaapureina samassa 
hoivakodissa.

Ensimmäinen Siimes-elämystila 
rakentui Keski-Suomen Sairaala No-
van psykiatriseen hoitokeskukseen. 
Sen jälkeen erityyppisiä Siimes-tiloja 
rakentui muuallekin sairaalaan.

”Saatu palaute oli runsasta ja hy-
vin positiivista. Sitä antoivat sadat eri 
käyttäjät, joiden joukossa oli henkilö-
kuntaa, eri ikäisiä potilaita ja vierai-
lijoita. Yhteistyössä Keski-Suomen 
Sosiaalialan Osaamiskeskuksen kans-
sa Siimestä testattiin eri ikäisten ja 
-tyyppisten käyttäjäryhmien keskuu-
dessa. Osoittautui, että Siimes toimi 
sekä asiakas- ja potilaskokemusta 
parantavana että työntekijöiden hy-

vinvointia lisäävänä tekijänä. Siimes 
mahdollisti palauttavat tauot ja in-
himillisen kohtaamispaikan kiireisen 
työpäivän keskellä”, Pohto kuvailee.

Parempaa työhyvinvointia ja mie-
leenpainuvia asiakaskokemuksia

Sote-alan jälkeen kehittämistyötä jat-
kettiin yritysympäristössä, yhteistötila 
Crazy Townissa Tampereella ja Jy-
väskylässä, jossa kuka vain voi käydä 
aistimassa Siimeksen tunnelmaa pian 
avautuvan ajanvarauksen myötä.

Kun työpaikoilla on hyvinvoivia 
työntekijöitä, kertyy vähemmän sai-
rauspoissaoloja. Jos asiakkaatkin ovat 
tyytyväisiä, he palaavat uudelleen ja 
heitä on enemmän. Näitä tavoitellaan 
AistiSiimes-tilan käytöllä. Moniaisti-
nen tila toimii vastapainona nyky-
päivän nopealle kulttuurille tarjoten 
rauhoittumis- ja kohtaamispaikan 
sekä yrityksen henkilökunnalle että 
asiakkaille.

Siimes rakentuu erilaisin tiloihin 
ja yhteisöihin helposti ja saavutet-
tavasti, keskelle jokapäiväistä arkea. 
Koska yrityksellä on kokemusta sai-
raalamaailmasta, osaa yritys ottaa 
hygienia- ja paloturvallisuusasiat huo-
mioon.

Kun yritys on saanut jalansijaa 
kotimaan markkinoilla, tähtää yritys 
jo pian kansainvälisille markkinoille. 
Kauppakamariin liittyminen oli en-
simmäinen asia, mitä AistiSiimes teki 
yrityksen perustamisen jälkeen.

”Kauppakamari on erinomainen 
paikka verkostoitua – siellä tapaa ih-
misiä ja oppii koko ajan uutta”, kertoo 
Freyberg ja vinkkaa, että yritys on val-
mis yhteistyöehdotuksille.

UUSI JÄSEN

AistiSiimes: Hyvinvointia luonnosta 
sisätiloissa

AISTISIIMES TARJOAA LUONNON HYVINVOINTIVAIKUTUKSIA ARJEN KESKELLÄ SISÄTILOISSA; 
YRITYKSISSÄ, JULKISISSA TILOISSA JA MATKAILUKOHTEISSA. SIIMES ON ELÄMYSTILA, JOSSA 
YHDISTYVÄT KAIKILLA AISTEILLA NAUTITTAVA POHJOINEN LUONTO JA UNIIKIT TAIDEKANKAAT.
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KATSAUS

Naisjohtajakatsaus

Vertailemme tässä katsauksessa naisten osuuksia pörs-
siyhtiöiden hallituksissa, toimitusjohtajina ja johtoryh-
missä eri valtioissa. Vertailumaina ovat muut EU- ja 
ETA-valtiot sekä Iso-Britannia ja Yhdysvallat. 

Naisten osuus pörssiyhtiöiden johtoryhmissä on tänä 
vuonna ennätyksellisellä tasolla, selviää Keskuskaup-
pakamarin tuoreesta naisjohtajakatsauksesta. Naisten 
osuus on noussut 28 prosenttiin ja suurissa pörssiyh-
tiöissä kivuttiin ensimmäistä kertaa yli 30 prosenttiin. 
Toimitusjohtajina ja pörssiyhtiöiden liiketoimintojen joh-
dossa naisia on kuitenkin edelleen vähän.  

”Erot eri EU-maiden välillä ovat kaventuneet niin hal-
litus- kuin johtoryhmätasolla. Hallitustasolla kasvua 
vauhdittavana tekijänä on monessa maassa ollut kiin-
tiölainsäädäntö. Vuonna 2026 koko EU:ssa voimaan 
tulevien kiintiötavoitteiden takia kärki tulee jatkossa 
tiivistymään entisestään”, toteaa Keskuskauppakamarin 
johtava asiantuntija Ville Kajala. 

”Vaikka Suomi edelleen sijoittuukin kärkikymmenikköön 
sekä hallitus- että johtoryhmävertailussa, näyttää kui-
tenkin siltä, että olemme jäämässä jälkeen terävimmäs-
tä kärjestä.” 

Lue lisää kauppakamari.fi

Tuoretta tietoa

UUTTA KASVUA PUHTAASTA  
SIIRTYMÄSTÄ

TYÖLLISYYSTILANNE JATKUU 
VAHVANA

2xLUKU-  
SUOSITUS

Kauppakamarien tuoreen kyselyn 
mukaan 35 prosenttia suomalai-
syrityksistä arvioi puhtaan tek-
nologian ja vähähiilisten ratkai-
sujen olevan lupaavia kasvualoja. 
Energiateknologiaa potentiaali-
sena kasvualana pitää 20 pro-
senttia vastanneista, kun taas 18 
prosenttia näkee innovatiivisten 
teknologioiden tarjoavan uusia 
mahdollisuuksia. Digitalisaatio (6 
%) ja biojalostus (5 %) on myös 
tunnistettu kasvualoiksi.  

Päivi Pohjanheimo, johtaja 
Keskuskauppakamari

Työllisyyskehitys jatkui helmi-
kuussa odotuksia valoisampana. 
Heikosta suhdannejaksosta huo-
limatta työllisyysasteen tren-
dilukema on noussut kolmena 
peräkkäisenä kuukautena.  Tilas-
tokeskuksen mukaan työllisiä oli 
helmikuussa 11 000 enemmän 
kuin vuosi sitten. Työllisyysas-
teen trendi 20–64-vuotiaille oli 
77,8 prosenttia. Trendilukema on 
yllättäen noussut kolmena pe-
räkkäisenä kuukautena. Edelleen 
ollaan silti selvästi alempana kuin 
vuoden 2022 lopussa, jolloin mi-
tattiin nykyisen suhdannesyklin 
korkeimmat lukemat.  

Jukka Appelqvist, pääekonomisti 
Keskuskauppakamari

Tilastojuttu_02-2024.indd   1Tilastojuttu_02-2024.indd   1 5.4.2024   10.38.535.4.2024   10.38.53
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Luotettavuutta ja kustan-
nussäästöjä hydrauliikkaan ja 
voiteluun Fluid Intelligencen  
Connected Oil® -ratkaisuilla

JYVÄSKYLÄLÄISEN FLUID INTELLIGENCEN INNOVAATIOIDEN AVULLA HYDRAULIIK-
KAÖLJYJEN VAIHTOVÄLIÄ SAADAAN PIDENNETTYÄ MERKITTÄVÄSTI TAI VAIHTO-
TARVE ESTETTYÄ KOKONAAN, MIKÄ TUO MERKITTÄVÄT KUSTANNUSSÄÄSTÖT 

TEOLLISUUDEN TOIMIJOILLE. CONNECTED OIL® -RATKAISULLA PYSTYTÄÄN MYÖS 
VÄLTTÄMÄÄN RIKKOONTUMISIA JA NIISTÄ AIHEUTUVIA SEISOKKEJA. YRITYKSEN 
TUOTTEIDEN HYÖDYNTÄMINEN ON MYÖS VASTUULLISUUSTEKO: KUN ÖLJYN-
TARVE VÄHENEE, LUONTOA SÄÄSTYY JA PÄÄSTÖT PIENENEVÄT. KONSEPTI ON 

ENSIMMÄINEN LAATUAAN KOKO MAAILMASSA.

Fluid Intelligencen visio on muuttaa tapaa, jolla voi-
teluöljyjä tänä päivänä käytetään. Yrityksen kehittä-
mällä Fluid Intelligence – Connected Oil® -ratkaisul-
la seurataan voitelunesteen suorituskykyä ja myös 
koneikon kuntoa reaaliaikaisesti.

Yleisesti luullaan, että öljyjen 
vaihto on ajasta riippuvainen vält-
tämätön huoltotoimenpide, vaikka 
näin ei ole. Voitelunesteet maksavat 
raskaalle teollisuudelle ja logistiikal-
le yli 200 miljardia dollaria vuodessa 
ja vaihdot tuottavat valtavat määrät 
jäteöljyjä, joista tällä hetkellä vain 
murto-osa uudelleen jalostetaan 
maailmanlaajuisesti. Kaikesta huoli-
matta koneet rikkoutuvat ja aiheut-
tavat turhia seisokkeja ja kuluja.

”Ratkaisuidemme avulla asiakkaidemme voitelu-
nesteiden kulutus on vähentynyt parhaimmillaan 80 
prosenttia, mikä saattaa olla pienelläkin asiakkaalla 
tuhansia litroja vuodessa. Säästö niin taloudellisesti 
kuin luonnonvarallisesti on siis merkittävä. Ratkai-
suillamme on myös onnistuttu estämään rikkoontu-

misia, jotka olisivat aiheuttaneet pitkiä seisokkeja”, 
kertoo yrityksen perustaja Mikko Oksanen.

Tietotekniikkaa yhdistettynä konetekniikkaan

Fluid Intelligence on perustettu vuonna 
2016, kun Mikko Oksanen ja Viktor Laitinen 
havaitsivat, että perinteinen öljynäytteisiin 
perustuva kunnonvalvonta on kriittisis-
sä kohteissa tehotonta, ja se pitäisi tehdä 
automatisoituna reaaliaikaisena etävalvon-
tana.

”Totesimme, että ratkaisun pitäisi olla 
riittävän kustannustehokas, yksinkertainen 
käyttöönottaa ja kaikin puolin hyvä lop-
puasiakkaan kannalta”, Oksanen kuvailee.

Niin syntyi Fluid Intelligence ja Con-
nected Oil® -ratkaisu. Konsepti oli ensimmäinen 
laatuaan koko maailmassa. Fluid Intelligenceen tuli 
mukaan kollegayrittäjiksi Mika Perttula Helsingistä ja 
Eero Juustila Oulusta sekä taustalle sijoittajia, ja rat-
kaisua alettiin kehittää ja markkinoida globaalisti.

MIELIKUVAT ÖLJYJEN 
VAIHDOSTA ISTUVAT 

TIUKASSA. FLUID 
INTELLIGENCEN 

RATKAISUIDEN AVULLA 
VOITELUNESTEIDEN 

KULUTUSTA SAADAAN 
VÄHENNETTYÄ JOPA 80 

PROSENTTIA.

TEKSTI: VIIVI SAKKARA
KUVAT: KIMMO SAIRA & FLUID INTELLIGENCE

YRITYSTARINA
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YRITYSTARINA

Vastuullinen vientituote
Fluid Intelligencen tähtäin on 
maailman markkinoilla. Yrityksen 
tuotteita onkin käytössä jo monissa 
maissa, kuten Intiassa, Sloveniassa, 
Puolassa ja Saksassa. Esimerkiksi 
yksi edistyksellisimmistä etäval-
vontajärjestelmistä toimitettiin 
käyttöön keskieurooppalaiseen pa-
peritehtaaseen. Pääosa asiakkaista 
on kuitenkin yhä Suomessa.

Yksi syy liittyä kauppakamarin 
jäseneksi onkin viennissä saatava 
hyöty.

”Kauppakamarin jäsenyydellä on 
merkitystä maailmalla ja se toimii 
luotettavuuden takeena”, Oksanen 
toteaa.

Myös verkostoituminen, tiedon-
saanti ja kansainvälisyyteen liittyvät 
palvelut olivat syynä liittyä kauppa-
kamarin jäseneksi.

”Odotan myös muiden liike-
toiminnan parissa työskentelevien 
henkilöiden tapaamista ja toivon 
saavani hiljaista tietoa vientiin liit-
tyen”, Oksanen kertoo.

Fluid Eye® on synonyymi automati-
soidulle voitelunesteen valvonnalle

Yrityksen kärkituote on Connected 
Oil® -tuoteperheeseen kuuluva Fluid 
Eye®. Käytännössä se on verkko-
palvelu ja asiakkaalle toimitettava 
etävalvontajärjestelmä, joka tuottaa 
tietoa ajantasaisesti voitelunesteen 
suorituskyvystä.

”Sekä automatisoidulle perusval-
vonnalle että yhä laajemmille etäval-
vontajärjestelmille on odotettavissa 
lisää kysyntää, kun siirrytään bio- ja 
kemikaalipohjaisiin voiteluaineisiin. 
Niiden suorituskyky voi muuttua pe-
rinteisiä mineraaliöljypohjaisia nes-
teitä nopeammin, joten niiden osalta 
vaaditaan tarkempaa valvontaa”, Ok-

sanen toteaa.
Laitteiston asentaminen on help-

poa, eikä muita investointeja tarvita.
”Etävalvontajärjestelmän sensori 

kytketään kiinni valvottavaan koneik-
koon ja kytketään virtaan. Se toimii 
käytännössä ympäri maailmaa, kun 
on oikea pistotulppa. Asennuksen 
jälkeen palvelu alkaa lähettää öljyn 
suorituskykytietoa Fluid Eye® -pal-
veluun, josta asiakas näkee öljyjen 
suorituskyvyn sekä saa reaaliaikai-
sesti toimenpideohjeita”, Oksanen 
kuvailee.

Reaaliaikaiselle seurannalle on 
kasvavaa kysyntää, sillä kunnossapi-
don tarkkuus ja osaamisvaatimukset 
ovat nykyisin korkeat, kun laitteet 
ovat entistä tarkempia ja herkempiä. 

Kun ennen hydrauliikan välyk-
set saattoivat olla puoli milliä, 
nyt ne ovat kymmenesosa siitä.

”Voitelu on isossa osassa 
tuotannollista toimintaa – jos 
vähänkin menee pieleen, niin 
koko prosessi menee pieleen 
ja tuotanto pysähtyy”, Oksanen 
muistuttaa.

Voitelunesteiden hiilidioksidi-
päästöjen automatisoitu las-
kenta

Fluid Intelligence on havain-
nut, että yhä useammalla asiakkaalla 
myös voitelunesteiden hiilidioksiidi-
päästöjen tarkka laskenta on nous-
sut tärkeäksi tarpeeksi aikaisemman 
yleisiin oletuksiin perustuviin arvioi-
hin nähden.

Fluid Intelligencen uuden Fluid 
Eye® -verkkopalvelun avulla asiakas 
voi laskea voitelunesteiden päästöt 
sekä simuloida niiden vaihtovälien 
ja muiden toimenpiteiden kehitystä 
sekä CO2-päästövaikutuksia.

”Palvelumme avulla voi laskea 
helposti, mikä on oma voitelunes-
teiden hiilijalanjälki nykyisin ja tutkia 
vaihtoehtoisia skenaarioita ja toden-
taa, miten toimenpiteet ovat vaikut-
taneet ajan myötä”, Oksanen jatkaa.
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KOLUMNI

Tulevaisuuden 
megatrendit
Megatrendit muovaavat globaalia 
poliittista ja taloudellista maisemaa. 
Nämä trendit haastavat yrityksiä, po-
liitikkoja ja hallintoja sopeutumaan ja 
integroimaan ne osaksi päätöksen-
tekoa.  

Yhdysvaltojen ja Kiinan välinen kilpai-
lu kiristyy, mikä näkyy teknologioiden 
eriytymisenä ja kansainvälisen kaupan 
esteiden kasvuna. Esimerkki tästä 
on Huawein ja muiden kiinalaisten 
verkkotoimittajien käytön kieltämi-
nen länsimaissa. Tämä johtaa erillisiin 
teknologisiin ekosysteemeihin, mikä 
vaikuttaa yhteentoimivuuteen ja inno-
vointiin. Globaalit jännitteet kasvavat 
ja voivat johtaa jopa sotilaallisiin kon-
flikteihin, mikä korostaa puolustus-
teknologioiden kehityksen merkitystä. 

Teknologisen innovaation vauhti jatkaa 
kasvuaan eksponentiaalisesti. Tämä 
voi johtaa nopeisiin yhteiskunnallisiin 
muutoksiin ja jatkuvaan sopeutumis-
tarpeeseen eri sektoreilla. Tekoälyn 
käytön kasvu tuo mukanaan tuotta-
vuuden parannuksia ja uusia liiketoi-
mintamahdollisuuksia. Tekoäly myös 
ravistelee perinteisiä markkinajohtajia 
ja luo tilaa uusille toimijoille.  

Tiedonsiirtostandardeissa 6G:n kehi-
tys on jo käynnissä, vaikka investoin-
nit 5G -teknologiaan ja sen käyttöön-
ottoon ovat vielä meneillään. Se lupaa 
entistä nopeampaa ja luotettavampaa 

tiedonsiirtoa tulevaisuudessa. Kysy-
mys on, kenen ehdoilla ja teknolo-
gioilla seuraava loikka standardeissa 
otetaan? Tämä vaikuttaa siihen, kuka 
teknologiaa hallitsee ja siihen, miten 
standardit ja käytännöt määritellään 
globaalisti. 

Kvanttilaskenta tuo mukanaan val-
tavan potentiaalin laskentatehossa, 
mikä voi mullistaa monia aloja. Kvant-
tilaskennan kehittyminen asettaa esi-
merkiksi nykyiset salausmenetelmät 
uhan alle, mikä luo tarpeen kehittää 
uusia, kvanttiturvallisia salausmene-
telmiä. Tekoälyn ja kvanttilaskennan 
yhteisvaikutuksella odotetaan myös 
syntyvän uusia innovaatioita useilla 
aloilla. Tämä voi sisältää läpimurtoja 
esimerkiksi energia-, terveys- ja ym-
päristöteknologiassa. Tämän päivän 
valinnoilla osin määritetään, mitä alo-
ja uusi teknologia disruptoi.  

Seuraavaksi vastuullisuuden megat-
rendiksi nousee yritysten sosiaali-
nen vastuu. Se, miten luot laajempaa 
hyvää työntekijöille, asiakkaillesi ja 
ympäröivälle yhteiskunnalle, voi muo-
dostua tulevaisuuden kilpailueduksi. 

Megatrendit vaativat uusia strategioita 
ja skenaarioita sekä yrityksiltä että yh-
teiskunnilta. Sopeutuminen muutok-
siin on avainasemassa tulevaisuuden 
menestykselle.  

Juho Romakkaniemi 

Toimitusjohtaja, Keskuskauppakamari 

Kuva: 

KYSYMYS ON, 
KENEN EHDOILLA 
JA TEKNOLOGIOILLA 
SEURAAVA LOIKKA 
STANDARDEISSA 
OTETAAN? 
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EU:n kilpailu- 
kyky ratkaisee 

Europarlamenttivaaleissa kesäkuussa ratkaistaan EU:n 
suunta. EU tarvitsee kipeästi kasvua ja kilpailukykyä sekä 
innovaatioita ja osaamista pärjätäkseen kiristyvässä globaa-
lissa kilpailussa. EU-vaalit ovat merkittävät, sillä EU-poli-
tiikka ratkaisee monin tavoin myös suomalaisten yritysten 
kilpailukykyä. Suomi on ollut yksi EU:n sisämarkkinoiden 
suurimmista hyötyjistä. EU:n ja Suomen menestys kulkevat 
käsi kädessä. 

EU:n tavoitteet siirtymisestä kestävään talouteen ja hiili-
neutraaliuteen vuoteen 2050 mennessä ovat kannatettavia. 
Viime vuosina EU:n vihreän kasvun ohjelma on kuitenkin 
tarkoittanut sääntelytulvaa, joka vaatii seuraavaksi sulat-
telua. Samalla kun kurssi ilmastopolitiikassa on pidettävä, 
on seuraavan Euroopan komission keskityttävä jo säädetyn 
lainsäädännön toimeenpanoon ennemmin kuin uuden re-
gulaation valmisteluun.  

Yrityksille on annettava aikaa soveltaa vihreään siirtymään, 
digiin ja dataan liittyvää sääntelyä. Sääntelyn yhteisvaikutuk-
sia on analysoitava, turhia raportointivelvoitteita purettava ja 
lainsäädäntöä virtaviivaistettava. Lainsäädännön yhdenmu-
kainen toimeenpano jäsenmaissa on varmistettava. 

Ilmastotavoitteiden saavuttaminen vaatii mittavia investoin-
teja yrityksiltä. Regulaation sijaan seuraavalla eurovaalikau-
della onkin keskityttävä siihen, kuinka EU pystyy paranta-
maan kilpailukykyään ja houkuttelemaan investointeja. EU:n 
on oltava kilpailukykyinen toimintaympäristö yrityksille ja 
innovaatioiden synnyttämiselle. Yrittämisen ja työllistämisen 
Euroopassa on oltava kannattavaa. 

EU:n ilmastopolitiikassa kilpailukykyä on parannettava li-
säämällä päästövähennyskeinojen markkinaehtoisuutta ja 
teknologineutraaliutta. Kustannustehokkuus on huomioitava 
paremmin keinoista päätettäessä samoin kuin jäsenmaiden 
erityispiirteet. Jäsenmaille on myös annettava enemmän 
vapautta löytää itselleen sopivimmat keinot päästötavoittei-
den saavuttamiseksi. Ydinvoima on nostettava vahvemmin 
mukaan keinovalikoimaan päästöttömänä vaihtoehtona. 

Eurooppa tulee kilpailemaan tulevina vuosina globaalisti 
investoinneista, osaavasta työvoimasta, teknologiajohtajuu-
desta sekä raaka-aineista. Menestyminen kilpailussa vaatii, 
että EU ammentaa omista vahvuuksistaan ja varmistaa EU:n 
sisämarkkinoiden toimimisen. EU:n sisäisestä valtiontukikil-
pailusta on palattava yhteisiin pelisääntöihin ja sisämarkki-
noita haittaavia kaupan esteitä on edelleen purettava.  

Protektionismin nostaessa globaalisti päätään EU:n on jat-
kettava aktiivista kauppapolitiikkaa ja avattava markkinoita 
eurooppalaisille yrityksille. 

Viime vuosina EU-lainsäädäntö on liian usein yllättänyt 
Suomen. Hallitusohjelmassa tähän ongelmaan on tartuttu 
ja hallitus on lähtenyt terävöittämään Suomen ennakkovai-
kuttamista EU:ssa. Ennakkovaikuttamista on parannettava 
tulevalla eurovaalikaudella. Suomalaisten ratkaisujen on yhä 
useammin päädyttävä EU:n ratkaisuiksi. 

Johanna Sipola 

Johtaja, Keskuskauppakamari
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Puun  
puolustajana 
Brysselissä
METSÄTEOLLISUUS RY:N BRYSSELIN TOIMISTON 
JOHTAJA KAISU KARVALA ON KÄVELLYT VUOSIEN 
SAATOSSA KILOMETRIKAUPALLA EU-KOMISSION 
JA PARLAMENTIN KÄYTÄVIÄ. NYT URAKKANA ON 
SAADA SIKÄLÄISET PÄÄTTÄJÄT YMMÄRTÄMÄÄN 
METSÄTEOLLISUUDEN KOKO TUOTANTOKETJUN 
MERKITYS SUOMELLE JA SAMALLA KOKO  
EUROOPALLE. 

Seuraavat europarlamenttivaalit järjestetään kesäkuussa ja niiden tulok-
sia seuraa tiiviisti myös Metsäteollisuus ry:n Brysselin toimistoa luotsaa-
va Kaisu Karvala.

Vaalien jälkeen nimitetty komissio on päässyt yleensä aloittamaan työn-
sä jo alkusyksystä. Pitkän kokemuksen EU-lobbauksesta ja politiikanteon 
kiemuroista omaava Karvala kuitenkin arvioi, että startti saattaa venyä 
selvästi pidemmälle.

”Itselläni on tuntuma, että tulevissa vaaleissa tuuli kääntyy. Sen myötä 
myös komission nimittämiseen menee todennäköisesti aiempaa enem-
män aikaa”, hän toteaa.

Suomen kannalta uudet tuulet olisivat kuulemma tervetulleita, sillä nyt 
työtään lopettelevilla komissiolla ja parlamentilla on Karvalan mukaan 
ollut vääristynyt ja puutteellinen kuva täkäläisestä metsätaloudesta ja 
-teollisuudesta. Siinä missä metsäteollisuus on joutunut tikunnokkaan ja 
ajoittain varsin armottoman kritiikin kohteeksi, on Keski-Euroopalle tär-
keä muovi- ja terästeollisuus päässyt julkisessa keskustelussa huomat-
tavasti vähemmällä.

TEKSTIT TIMO SORMUNEN KUVAT METSÄTEOLLISUUS RY/KUVAPANKKI

>>
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”On nähty vain avohakkuut, metsätuhot ja luontokato, mutta ei sitä, mil-
lainen rooli hyvin hoidetuilla metsillä ja uusilla puupohjaisilla innovaati-
oilla on biotaloudessa ja vihreässä siirtymässä. Asioita on katsottu enem-
män ideologioiden kuin faktojen kautta. Tämän uskon uuden komission 
kaudella muuttuvan”, Karvala toteaa.

Ajoissa liikkeellä uutta kautta varten

Yhtenä syynä vaisuun viisivuotiskauteen on kokeneen lobbarin mukaan 
myös se, ettei Suomelle tärkeiden asioiden tiimoilta oltu edellisen halli-
tuksen aikaan ajoissa liikkeellä.

Sanna Marinin (sd) hallituksen silloisissa puolustuspuheissa passiivisuut-
ta EU-vaikuttamisessa perusteltiin mm. pandemiakriisillä, mutta Karva-
lalle selitys ei kelpaa.

”Samojen kriisien kourissa olivat tuolloin muutkin maat. Lisäksi Suomen 
ministereillä oli ajoittain myös toisistaan poikkeavia kantoja, mikä täällä 
Brysselin päässä herätti kummastusta”, hän huomauttaa.

Nykyisen hallituksen ote on Karvalan mukaan selvästi edeltäjäänsä en-
nakoivampia, napakampi ja määrätietoisempi. Myös neuvotteluihin tuo-
daan jo alkuvaiheessa aiempaa enemmän asiantuntemusta sekä kans-
liapäällikkötason arvo- ja päätösvaltaa. 

”Mekin aloitimme lobbaustyön tulevaa komissiokautta ajatellen jo reilu 
vuosi sitten. Tavoitteena on saada komissio ymmärtämään puupohjaista 
biotaloutta ja metsäteollisuuden ympärille rakentunutta arvoketjua. Ne 
ovat yhdessä kiertotalouden kanssa avaintekijöitä vihreässä siirtymässä 
ja omavaraisuuden vahvistamisessa”, Karvala listaa.

Tärkeitä tavoitteita ovat myös fossiilisten päästöjen vähentäminen, aktii-
vinen geopolitiikka sekä tasapuoliset kilpailuedellytykset, onhan metsä-
teollisuus globaali toimiala.

”On varsin merkillistä, että Euroopan markkinoilla liikkuu edelleen esi-
merkiksi venäläistä vaneria. Se kertoo, että yhteisistä pelisäännöistä lip-
sutaan”, Karvala huomauttaa.

Joidenkin silmissä Suomi on alkanut näyttää viime kuukausina suora-
naiselta EU-änkyrältä, kun se on pannut tiukasti hanttiin muun muassa 
ennallistamisasetuksessa sekä pakkausdirektiivissä.

Ammattilobbarin mukaan suu on avattu oikeassa paikassa ja oikeaan ai-
kaan.
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”Lakien valmistelutaso on kiireen ja henkilöstöpulan takia laskenut. Siksi 
puutteisiin ja epäkohtiin pitää tarttua entistä aikaisemmin.”

Bryssel pysyy ihon alla

Kaisu Karvala on kiertänyt työurallaan monissa eri tehtävissä, mutta pää-
tynyt useimmiten muutaman mutkan kautta Brysseliin.

Ensituntuman hän sai jo 1990-luvun loppupuoliskolla toimiessaan euro-
parlamentaarikko Reino Paasilinnan (sd.) avustajana. Tuolloin kutoutuivat 
myös ensimmäiset kontaktiverkostot, joista on ammattilobbarille edel-
leen hyötyä.

”Työtehtäviini on noista vuosista lähtien kuulunut aina jonkin verran 
EU-asioita. Brysselissä koukuttaa se, että joka päivä on mahdollisuus op-
pia jotain uutta. Toki  mukana lienee myös hieman itsetuhoisuutta”, hän 
vitsailee.

Karvalan tausta on pitkälti mobiiliteknologiassa, jonka sääntelyä hän oli 
itsekin rakentamassa pian vuosituhannen vaihduttua. Työuran tähtihet-
kiin kuuluvat muun muassa silloiset matkapuheluiden ja tekstiviestien 
roaming-sopimukset sekä mobiililaitteille laaditut sisältörajoitukset, joita 
tehtiin lasten ja nuorten suojelemiseksi.

”Suomi oli vuosituhannen vaihteessa teknologinen edelläkävijä, johon 
luotettiin ja jonka näkemyksiä kuunneltiin. Silloin joutui istumaan isojen 
poikien pöydissä ja haastamaan itseään, sillä teknologia oli tuohon  
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aikaan todella miehinen ympäristö”, Karvala muistelee.

Nuorempaa suomalaista lobbaripolvea hän kehuu kielitaitoiseksi ja en-
nakkoluulottomaksi. Nyt uskalletaan myös hakea selvästi aiempaa roh-
keammin ”pelipaikkoja.”

Yksi asia kuuluu lobbauksessa silti olevan ennallaan. Henkilökohtaiset 
tapaamiset, hyvät verkostot ja live-kokoukset ovat edelleen arvossaan, 
vaikka etäyhteydet ovatkin käytössä.

”Paikallinen näkyvyys ja läsnäolo on tärkeää. Teams-palaverit ovat käte-
viä ja tehokkaita, mutta vieruskaverille tehdyt off the record-ehdotukset 
eivät niissä onnistu. Ja ne ovat usein niitä tärkeimpiä”, Karvala muistut-
taa.

Suomen vienti ja tuonti oli kevään 
korvalla neljä viikkoa pysähdyksis-
sä SAK:n poliittisten lakkojen takia. 
Lakko pysäytti myös merkittävän 
osan Suomen metsäteollisuudesta.

Kaisu Karvalan mukaan lakot oli-
vat varsin kuuma puheenaihe myös 
Brysselissä, olihan viennistä elävän 
EU-maan ulkomaankauppa viikko-
kausia lähes täysin halvaannuksissa. 

Eniten niissä kuului ihmetyttäneen 
pitkä kesto, mutta kummastus-
ta herätti myös ajankohta. Monien 

mielestä pitkäaikainen lakkoilu sopi 
huonosti yhteen sen kanssa, että 
samaan aikaan Suomen itänaapu-
ri Venäjä kävi ¬– ja käy edelleen – 
raakaa hyökkäyssotaa Ukrainassa.

”Moni tuli lakkoviikkojen aikana sa-
nomaan, ettei vastaava onnistuisi 
heidän kotimaassaan. Esimerkiksi 
täällä Belgiassa poliittiset mielen-
ilmaukset saavat kestää vain pari 
tuntia. Myös maanviljelijät ovat lak-
koilleet, mutta vain yhtenä päivänä”, 
Karvala kertoo.

Suomen lakot puhuttivat 
myös Brysselissä

KUKA

Metsäteollisuus ry:n Brysselin toi-
miston johtaja. Työskennellyt mm. 
EU-parlamentissa avustajana, Telia 
Soneran yhteiskuntasuhdejohtajana, 
Rovio Entertainmentin viestintäjohta-
jana ja johtoryhmän jäsenenä.

Toiminut teknologia- ja EU-konsultti-
na koti- ja ulkomaisissa viestintätoi-
mistoissa sekä asiantuntijaorganisaa-
tioissa.

KOULUTUS

Valtiotieteiden maisteri

PERHE

Puoliso, kaksi lasta

HARRASTUKSET

Laskettelu, tennis, lukeminen,  
musiikki, ruoka ja viinit
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Lakko pysäytti myös merkittävän 
osan Suomen metsäteollisuudesta.
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Brysselissä, olihan viennistä elävän 
EU-maan ulkomaankauppa viikko-
kausia lähes täysin halvaannuksissa. 
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KUKA

Metsäteollisuus ry:n Brysselin toi-
miston johtaja. Työskennellyt mm. 
EU-parlamentissa avustajana, Telia 
Soneran yhteiskuntasuhdejohtajana, 
Rovio Entertainmentin viestintäjohta-
jana ja johtoryhmän jäsenenä.

Toiminut teknologia- ja EU-konsultti-
na koti- ja ulkomaisissa viestintätoi-
mistoissa sekä asiantuntijaorganisaa-
tioissa.

KOULUTUS

Valtiotieteiden maisteri

PERHE

Puoliso, kaksi lasta

HARRASTUKSET

Laskettelu, tennis, lukeminen,  
musiikki, ruoka ja viinit
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Tolkkua 
tukipolitiikkaan
EUROOPPA- JA OMISTAJAOHJAUSMINISTERI ANDERS 
ADLERCREUZIN (R.) MUKAAN SUOMI KESKITTYY SEURAAVALLA  
EU-PARLAMENTTIKAUDELLA EUROOPAN STRATEGISEN KILPAILU- 
KYVYN JA KOKONAISTURVALLISUUDEN KEHITTÄMISEEN SEKÄ 
VIHREÄN SIIRTYMÄN VAUHDITTAMISEEN.

Ensi kesän vaaleissa valittavalla uudella  
EU-parlamentilla ja syksyllä nimitettävällä 
EU-komissiolla riittää tulevien viiden vuoden 
aikana työsarkaa.

Ukraina kaipaa taukoamatonta tukea, mutta 
Euroopan pitäisi itsekin palata kasvupolulle, 
jota se visioi itselleen jo viime vuosikymmenen 
lopulla. Tuolloin tavoitteeksi asetettiin Kiinan ja 
Yhdysvaltojen haastaminen globaalin talouden 
vetureina ja uusien innovaatioiden keskittymi-
nä. Euroopan piti nousta piikkipaikalle myös 
vihreän siirtymän vauhdittajana ja näyttää esi-
merkkiä hyvin toimivista ja kilpailukykyisistä 
sisämarkkinoista.

Toisin kävi. Koronapandemian ja Ukrainan so-
dan myötä EU on kärvistellyt energiakriisin, 
inflaation ja korkeiden korkojen kurimukses-
sa. Ne ovat jarruttaneet keskeisten EU-maiden 
talouskasvua ja investointeja. Ensiavuksi on 
räätälöity kansallisia tukipaketteja, vaikka ne 
vääristävät kilpailua ja sotivat osin myös EU:n 
omia periaatteita vastaan.

Vihreä siirtymä ja päästötön energiantuotanto 
ovat nekin edenneet Euroopassa ennakoitua 
verkkaisemmin, vaikka Ukrainan sota pakotti-
kin irtautumaan pikavauhtia venäläisestä ener-
giasta.

Tuet eivät kohenna kilpailukykyä

Edessä olevat haasteet ovat hyvin tiedos-
sa myös eurooppa- ja omistajaohjausminis-
teri Anders Adlercreutzilla. Hänen mukaansa 
Suomi aikoo olla tulevan komission kaudella 
aktiivinen etenkin Euroopan strategiseen kil-
pailukykyyn ja turvallisuuteen liittyvissä kysy-
myksissä.

Tuore Nato-maa pyrkii ministerin mukaan 
vauhdittamaan myös vihreää siirtymää ja 
päästötöntä energiantuotantoa, jossa Suomi 
kelpaa suorastaan mallimaaksi.

”Agendalla on vahvasti myös Ukrainan tukemi-
nen. Sodan myötä EU-maissa on havahduttu 
rajaturvallisuuteen ja siihen, mitä Venäjän uhka 
konkreettisesti tarkoittaa. Tässä kohtaa mo-
nella EU-maalla on vielä petrattavaa Suomeen 
verrattuna”, Adlercreutz toteaa. 

Toinen keskeinen huolenaihe on Euroopan 
pitkän linjan strateginen kilpailukyky. Siinä 
missä Yhdysvallat on noussut pandemiakriisin 
jälkeen entistä kovempaan iskuun, tarpoo Eu-
rooppa sitkeässä suhdannesuossa. Talouskas-
vu on heikkoa, investointiympäristö ei houkuta 
ja isot globaalit kasvuyritykset löytyvät edel-
leen Euroopan ulkopuolelta. 

TEKSTIT TIMO SORMUNEN KUVAT LAURI HEIKKINEN / VALTIONEUVOSTON KANSLIA

EU – EUROVAALIEN VUOSI 
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”Myös EU:n sisämarkkinat toimivat heikosti, 
mikä on myrkkyä Suomen kaltaiselle vienti-
vetoiselle maalle. Syylliset löytyvät suurista 
jäsenmaista ja niiden omalle teollisuudelle ja-
kamista kansallisista tuista”, ministeri toteaa.

EU-euroja Itä-Suomen tueksi

Kansallisia tukia on perusteltu Ranskassa ja 
Saksassa mm. sillä, että vastaavaa oman teol-
lisuuden suojaus- ja tukipolitiikkaa harjoittavat 
myös Yhdysvallat ja Kiina.

Adlercreutzille selitys ei kuitenkaan kelpaa.

”Minusta tämä kertoo vain siitä, että olemme 
ulkoistaneet tukikriteerit ja niiden tason EU:n 
ulkopuolelle. Pandemiakriisissä tuet olivat osin 
perusteltuja, mutta nyt olisi aika palata takai-
sin normaalitilanteeseen ja yhteisiin tiukkoihin 
pelisääntöihin”, hän toteaa.

Perinteisten teollisuustukien sijaan kehityskat-
se pitää suunnata pidempään strategiaan ja 
varsinkin siihen, miten Euroopasta saataisiin 
nykyistä parempi kasvualusta innovaatioille 
ja kasvuyrityksille sekä kiinnostavampi kohde 
myös sijoittajille.

”EU:n perinteisille koheesioeuroille olisi nyt 
käyttöä etenkin Itä-Suomessa, jonka elinvoi-
malle itärajan sulkeutuminen ja Venäjän-kau-
pan tyrehtyminen ovat olleet todella kova 
isku.” 

Rahastoideassa on omat riskinsä

Sdp:n puheenjohtaja Antti Lindtman esitti 
aiemmin keväällä EU:lle erillistä veropohjais-
ta rahastoa, jolla torjuttaisiin pieniä jäsenmai-
ta syrjivää valtiontukikilpailua. Samaa ideaa on 
pitänyt esillä myös Elinkeinoelämän Keskus-
liitto EK.

Eurooppaministeri ei sille kuitenkaan lämpe-
ne. Tukien sijaan lähtökohtana pitää olla olla 
vapaa kilpailu ja markkinalähtöisyys. Ministerin 
mukaan ne ovat elementtejä, joita Suomi on 
korostanut koko EU-jäsenyytensä ajan ja jotka 
olivat tärkeitä myös jäsenyydestä luopuneelle 
Britannialle.

”Riskinä on, että tällaisesta rahastosta syntyy 
eurooppalainen rahoitusinstrumentti, jossa 
olisi mukana myös perinteisen koheesiopolitii-
kan elementtejä. Etenkin itäisessä Euroopassa 
on varmasti toiveita, että sinne saataisiin ra-
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haston turvin uusia investointeja”, Adlercreutz 
muistuttaa.

Mallioppilas vai vastarannan kiiski?

Suomea pidettiin pitkään EU-mallioppilaana, 
joka etenkin jäsenyyden alkutaipaleella jaksoi 
korostaa EU:n yhtenäisyyttä ja toimintakykyä ja 
peesasi usein suuria jäsenmaita.

Viime vuosina Suomesta on tullut kriittisempi 
jäsenmaa, joka on ajoittain löytänyt itsensä hy-
vinkin pienestä ”änkyräjoukosta.”

Adlercreutzin mukaan kyse ei ole EU-politii-
kan linjanmuutoksesta tai omien etujen mak-
simoinnista, vaan faktoista ja perustelluista 
näkemyksistä. Niiden pohjalta rakennetaan 
myös yhteistyökuvioita samanmielisten mai-
den kanssa. 

”Esimerkiksi metsäasioissa Suomi ja Ruotsi 
poikkeavat aika tavalla muista EU-maista sekä 
metsien käytön että omistuksen osalta. Se 
näkyi esimerkiksi ennallistamisasetuksen kä-
sittelyssä. Samaan pulmaan on törmätty myös 
kierrätys- ja pakkaus- sekä yritysvastuudirek-
tiivissä”, ministeri muistuttaa.

Adlercreutz painottaakin sitkeiden neuvottelu-
jen merkitystä, joiden myötä eriäville kannoille 
alkaa usein löytyä ymmärrystä myös muissa 
jäsenmaissa. Lopulta tukea voi tulla hyvinkin 
yllättäviltä suunnilta.

”Julkisessa keskustelussa tuijotetaan usein 
liikaa neuvottelujen lähtökohtaa ja nostetaan 
esiin asioita, joissa on jouduttu antamaan pe-
riksi. Samalla hyväkin lopputulos voi jäädä vä-
hälle huomiolle.”

Toki myös kuluneet vuosikymmenet ovat ker-
ryttäneet käytännön kokemusta, lobbaustaito-
ja sekä rohkeutta nostaa esiin omia kansallisia 
kantoja. Tuore Nato-jäsenyys on sekin lisännyt 
Suomen näkyvyyttä ja kiinnostavuutta EU-käy-
tävillä.

”On silti hyvä oivaltaa, ettei pullasta voi aina 
poimia pelkkiä rusinoita – varsinkin jos näke-
myksilleen haluaa saada tukea myös seuraa-
villa kerroilla.”

Ukrainan sota jatkuu jo kolmatta vuotta eikä sille ole nä-
köpiirissä nopeaa loppua. Suomi on ollut omaan bkt:hen 
suhteutettuna yksi Ukrainan vahvimmista tukijoista yh-
dessä Baltian ja muiden pohjoismaiden kanssa.

Muualla Euroopassa asialle on herätty Anders Adler- 
creutzin mielestä tuskastuttavan hitaasti ja jahkailua on 
edelleen liikaa.

”Jos esimerkiksi Ranskan panokset olisivat olleet 
bkt-vertailussa Suomen tasolla, olisi Ukrainan sotatilan-
ne todennäköisesti aika tavalla erilainen”, eurooppa- 
ministeri toteaa.

Hänen harras toiveensa onkin, että Suomen esittämä ja 
useiden jäsenmaiden allekirjoittama aloite Euroopan in-
vestointipankin rahoituksen avaamisesta myös puolus-
tusteollisuudelle saisi EU:n siunauksen.

”Eurooppalaisessa puolustusteollisuudessa on lopulta-
kin havahduttu yhteistyölle, mutta samalla on jouduttu 
tunnustamaan, etteivät sisämarkkinat ja kilpailu toimi. 
Protektionismi on yleistä, hankinnat tehdään pitkälti 
oman maan puolustusteollisuudelta ja niistä maksetaan 
liikaa.” 

Ukrainan tukeen uutta tehoa

Teema_02-2024.indd   4Teema_02-2024.indd   4 4.4.2024   11.44.574.4.2024   11.44.57

18      KAUPPAKAMARI      



EU – EUROVAALIEN VUOSI 

haston turvin uusia investointeja”, Adlercreutz 
muistuttaa.

Mallioppilas vai vastarannan kiiski?

Suomea pidettiin pitkään EU-mallioppilaana, 
joka etenkin jäsenyyden alkutaipaleella jaksoi 
korostaa EU:n yhtenäisyyttä ja toimintakykyä ja 
peesasi usein suuria jäsenmaita.

Viime vuosina Suomesta on tullut kriittisempi 
jäsenmaa, joka on ajoittain löytänyt itsensä hy-
vinkin pienestä ”änkyräjoukosta.”

Adlercreutzin mukaan kyse ei ole EU-politii-
kan linjanmuutoksesta tai omien etujen mak-
simoinnista, vaan faktoista ja perustelluista 
näkemyksistä. Niiden pohjalta rakennetaan 
myös yhteistyökuvioita samanmielisten mai-
den kanssa. 

”Esimerkiksi metsäasioissa Suomi ja Ruotsi 
poikkeavat aika tavalla muista EU-maista sekä 
metsien käytön että omistuksen osalta. Se 
näkyi esimerkiksi ennallistamisasetuksen kä-
sittelyssä. Samaan pulmaan on törmätty myös 
kierrätys- ja pakkaus- sekä yritysvastuudirek-
tiivissä”, ministeri muistuttaa.

Adlercreutz painottaakin sitkeiden neuvottelu-
jen merkitystä, joiden myötä eriäville kannoille 
alkaa usein löytyä ymmärrystä myös muissa 
jäsenmaissa. Lopulta tukea voi tulla hyvinkin 
yllättäviltä suunnilta.

”Julkisessa keskustelussa tuijotetaan usein 
liikaa neuvottelujen lähtökohtaa ja nostetaan 
esiin asioita, joissa on jouduttu antamaan pe-
riksi. Samalla hyväkin lopputulos voi jäädä vä-
hälle huomiolle.”

Toki myös kuluneet vuosikymmenet ovat ker-
ryttäneet käytännön kokemusta, lobbaustaito-
ja sekä rohkeutta nostaa esiin omia kansallisia 
kantoja. Tuore Nato-jäsenyys on sekin lisännyt 
Suomen näkyvyyttä ja kiinnostavuutta EU-käy-
tävillä.

”On silti hyvä oivaltaa, ettei pullasta voi aina 
poimia pelkkiä rusinoita – varsinkin jos näke-
myksilleen haluaa saada tukea myös seuraa-
villa kerroilla.”

Ukrainan sota jatkuu jo kolmatta vuotta eikä sille ole nä-
köpiirissä nopeaa loppua. Suomi on ollut omaan bkt:hen 
suhteutettuna yksi Ukrainan vahvimmista tukijoista yh-
dessä Baltian ja muiden pohjoismaiden kanssa.

Muualla Euroopassa asialle on herätty Anders Adler- 
creutzin mielestä tuskastuttavan hitaasti ja jahkailua on 
edelleen liikaa.

”Jos esimerkiksi Ranskan panokset olisivat olleet 
bkt-vertailussa Suomen tasolla, olisi Ukrainan sotatilan-
ne todennäköisesti aika tavalla erilainen”, eurooppa- 
ministeri toteaa.

Hänen harras toiveensa onkin, että Suomen esittämä ja 
useiden jäsenmaiden allekirjoittama aloite Euroopan in-
vestointipankin rahoituksen avaamisesta myös puolus-
tusteollisuudelle saisi EU:n siunauksen.

”Eurooppalaisessa puolustusteollisuudessa on lopulta-
kin havahduttu yhteistyölle, mutta samalla on jouduttu 
tunnustamaan, etteivät sisämarkkinat ja kilpailu toimi. 
Protektionismi on yleistä, hankinnat tehdään pitkälti 
oman maan puolustusteollisuudelta ja niistä maksetaan 
liikaa.” 

Ukrainan tukeen uutta tehoa
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EUROVAALIT

Ehdokas
5x

kokoomus
Member of European Parliament 

EPP

Alueemme eurovaali- 
ehdokkaat vastaavat
KYSYIMME PAIKALLISILTA EUROVAALIEHDOKKAILTA, MINKÄ HE NÄKEVÄT TÄRKEIM-
PÄNÄ TEHTÄVÄNÄÄN TULEVALLA KAUDELLA SEKÄ MITÄ ASIOITA HE AIKOVAT EDIS-
TÄÄ, JOTTA KESKI-SUOMI JA SUOMI OLISIVAT KILPAILUKYKYISEMPIÄ YRITYKSILLE.

Henna Virkkunen

Henna Virkkunen

1. Tulevalla vaalikaudella on tärkeintä keskittyä 
Euroopan kilpailukyvyn, talouden ja turvallisuu-
den vahvistamiseen, jotta meillä on kyky toimia 
kaikissa tilanteissa. Tähän Orpon hallituksen ta-
voitteet tulevan komission ohjelmaan vaikutta-
miseksi, eli Euroopan strategisen kilpailukyvyn 
vahvistaminen, kokonaisturvallisuuden paranta-
minen sekä puhtaan siirtymän ja kiertotalouden 
edistäminen, mukaan lukien biotalouden mah-
dollisuuksien nykyistä parempi huomiointi, ovat 
oikein valittuja. Näitä tulee viedä määrätietoisesti 
eteenpäin.

2. Jotta Suomi olisi kilpailukykyisempi yrityksil-
le, on kaikilla tasoilla vähennettävä byrokratiaa 
ja yritysten hallinnollista taakkaa, joudutettava 
lupaprosesseja ja varmistettava osaavan työvoi-
man saanti. Myös tehokkaat ja toimivat logisti-
set yhteydet ovat avainasemassa maakunnan 
elinvoiman kannalta. Erityisinä kärkinä nostan 
maakunnasta biotalouden, puhtaan teknologian 
ratkaisut ja puolustusteollisuuden mukaanlukien 
kyberturvallisuuden. Tälle on kysyntää.

3. Edelleen koheesiorahoitus on toki merkittä-
vässä roolissa, mutta sen osuus tulee pienene-
mään. Horizon-tutkimusrahoitusta osataan jo 
Keski-Suomessakin entistä paremmin hyödyn-
tää, sen osuutta tulisi EU-budjetissa kasvattaa. 
Samoin tavoitteeni on saada nostettua CEF-ra-
haston kokoa ja erityisesti liikennehankkeiden 
osuutta. Tästä rahastosta tuetaan rajat ylittäviä 
liikenne-, energia ja digihankkeita. Venäjän hyök-
käyssota on nostanut Suomen logistisesti ase-
man entistä merkittävämpään roolin, ja meidän 
on kytkeydyttävä vahvemmin osaksi eurooppa-
laisia liikenneverkkoja.

Haastattelukysymykset:

1. Minkä näet tärkeimpänä tehtävänäsi tulevalla EU-vaalikaudella?
2. Mitä asioita aiot edistää, jotta Keski-Suomi / Suomi olisi kilpailukykyisempi yrityksille? Mainitse max 3 tärkeintä asiaa.
3. Kuinka vaikutat siihen, että Keski-Suomi / Suomi saa osansa EU-rahoituksesta ja mitkä ovat mielestäsi maakunnallemme 
tärkeimmät rahoitusinstrumentit?
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SDP
kansanedustaja

Piritta Rantanen

Piritta Rantanen

1. Suomessa Orpon hallituksen ajama työntekijöiden 
asemaa oikeuksia kurittava politiikka saattaa levitä ym-
päri Eurooppaa, heikentäen sekä kollektiivisopimusten 
edistämistä että murtaen ay-liikkeen asemaa työnteki-
jöiden aseman parantajana. EU-vaaliennusteet lupaa-
vat voittoa konservatiivien EPP-ryhmälle, joka vanave-
dessään nostaa äärioikeistolaisten kannatusta. Tästä 
näkökulmasta onkin erittäin tärkeää, että Suomella on 
parlamentin edustajana henkilö, joka haluaa edistää 
työntekijöiden asemaa Euroopassa ja parantaa yritys-
ten kilpailukykyä yhteistyössä työntekijöiden ja ay-liik-
keen kanssa. Yritysten kilpailukyky ja vahva ay-liike eivät 
ole toisiaan poissulkevia tekijöitä, vaan ne yhdessä täy-
dentävät toisiaan luoden entistä vahvemmat Euroopan 
sisämarkkinat, joissa sopimuksia noudattavat rehelliset 
yritykset pärjäävät. 

Toinen tärkeä tehtävä on luontopolitiikka. Suomi ei saa 
olla muiden EU-maiden huonojen metsäpolitiikkojen 
maksaja. Luonnon ennallistamisasetus olisi pitänyt hy-
väksyä jo Orpon hallituksen toimesta. Metsien muo-
toisuuden edistäminen pystytään sovittamaan yhteen 
järkevän metsäpolitiikan avulla. Meidän ei tarvitse suo-
jella risukoita tmv väkisin, vaan tarvitsemme kansallisen 
päätäntävallan luonnonsuojelun periaatteissa. Metsien 
monimuotoinen käyttö pystytään toteuttamaan niin 
kansalaisten kuin teollisuudenkin näkökulmasta. Metsiä 
ei voi suojella ilman, että niitä hoidetaan, koska hoito 
tuo mukanaan hiilinielut ja paremmin voivat metsät. 
Luonnonvaraisten metsien säilyttäminen ihmisten hy-
vinvoinnin edistämisen näkökulmastakin on ensiarvoi-
sen tärkeää. 

2. 
1. Toimivat ja rehelliset sisämarkkinat: työntekijöiden 
aseman parantaminen luovat yritysten kilpailukykyä, 
lisäävät tuottavuuden kasvua ja luovat yrityksille pa-
remman tuloksen kautta mahdollisuudet TKI-panostuk-
siin, pelkkien osinkojen jaon sijaan. Avoimesti toimivat 
ja velvoitteensa yritykset tuottavat EU-sisämarkkinoille 
rehellistä kilpailua
-> edistetään työntekijöiden oikeuksia EU-tasoisesti 
lainsäädännöllä
-> edistetään yritysten avoimuutta EU-tasoisesti lain-
säädännöllä 

2. Yritysten toimintaedellytysten parantaminen: yri-
tysten vihreään siirtymään panostamisen edellytys-
ten kehittäminen. EU:n vääristävän valtiontukipolitiikan 
muuttaminen

3. Ensinnäkin rahoitusinstrumenttien on oltava sellaisia, 
että niitä voidaan aidosti käyttää ja hyödyntää. Niistä on 
oltava tietoa ja niiden on oltava riittävän joustavia. Mi-
tään hokkuspokkus temppuja ei varmasti ole käytettä-
vissä, mutta on oltava oikeissa pöydissä niitä neuvotel-
taessa ja tehtävä yhteistyötä liiton ja yritysten kanssa. 
Oltava tarpeeksi röyhkeä!
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vihreät
olympiaurheilija

Ari-Pekka 
Liukkonen

keskusta
kolmannen kauden kansanedus-
taja, entinen ministeri, Keskus-

tan varapuheenjohtaja, historian ja 
yhteiskuntaopin opettaja (FM), isä 

ja metsätilallinen Saarijärveltä Kes-
ki-Suomesta.

Petri Honkonen

Ari-Pekka Liukkonen

1. Kokonaisvaltainen hyvinvoinnin edistäminen. Yksilön psyykki-
nen ja fyysinen hyvinvointi sekä talouden ja luonnon hyvinvointi 
kulkevat kaikki vahvasti käsi kädessä ja näkyvät myös tavassa-
ni tehdä politiikkaa. Samaa linjaa toivon pääseväni jatkamaan 
myös EU:ssa. 

2. •  Edullinen ja puhdas energia - tämä on yksi Suomen kilpai-
luvalteista ja samalla keskeinen osa vihreää siirtymää. Suo-
messa on hyvät mahdollisuudet puhtaalle energialle ja sen 
tuotannon lisäämisellä saamme laskettua energian hintaa. Kes-
ki-Suomi pitää saada mukaan esimerkiksi vety- ja aurinkoener-
giainvestointeihin.
• EU:n tukemat liikenneinvestoinnit parantavat Suomen ja Kes-
ki-Suomen saavutettavuutta. Tämä edistää ihmisten ja tavaroi-
den liikkuvuutta ja vahvistaa yritysten toimintaedellytyksiä.
• Osaamiseen ja innovaatioihin panostaminen. EU:n tutkimus-, 
kehitys- ja innovaatiorahojen saaminen Keski-Suomeen on tär-
keä, jotta pysymme mukana kilpailussa niin osaajista, pääomis-
ta kuin asiakkaistakin.

3. Aluekehitys-, sosiaali- ja maaseuturahastot ovat olleet perin-
teisesti merkittäviä Keski-Suomen näkökulmasta. 

Vaikka Erasmus+ on tunnettu lähinnä opiskelijavaihdostaan on 
sillä myös rahoituksellinen merkitys nuorten koulutuksen ja 
osaamisen vahvistamisessa. 

Horisontti on historiallisen suuri rahoituspaketti, jolla vauhdite-
taan digitalisaatiota ja matkaa kohti hiilineutraalia Eurooppaa. 
Meppinä tekisin töitä erityisesti sen eteen, että suomalainen ja 
keskisuomalainen osaaminen saa oman osansa tästä massiivi-
sesta rahoituspaketista. Isot rahat vaativat myös riittävän isoja 
hankkeita ja vahvaa yhteistyötä, jotta monipuolinen osaaminen 
niin yrityksissä, kuin oppi- ja tutkimuslaitoksissakin saadaan si-
dottua yhteen.

Petri Honkonen

1. Tähtään EU-parlamentin teollisuusvaliokunnan jä-
seneksi. Keskeisin tehtäväni on varmistaa, että myös 
pk-yritykset menestyvät ja pääsevät entistä parem-
min TKI-rahoitukseen käsiksi. Nykyään se on liiaksi 
suuryritysten temmellyskenttä. 

2. Tärkeimpinä edistettävinä asioina näen työvoiman 
paremman saatavuuden, koulutuksen tasosta huo-
lehtimisen ja Euroopan vientimarkkinan eteenpäin ke-
hittämisen. Näitä asioita aion erityisesti edistää.

3. Aluekehitysrahoituksen tasosta on ehdottomas-
ti pidettävä kiinni. Tämä tarkoittaa tiivistä yhteistyötä 
valittujen suomalaisten meppien kesken. Mielestä-
ni Euroopan investointipankin käyttöä on lisättävä ja 
muidenkin rahoitusvälineiden saavutettavuutta pk-yri-
tyksille on parannettava. 
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EUROVAALIT

Kaisa Garedew
perussuomalaiset
kansanedustaja

Kaisa Garedew

1. EU:n tärkein arvo sekä koko Euroopalle että Suomelle on sisämarkkinat. 
Suurella yhteismarkkina-alueella se voi menestyä jatkuvasti kovenevassa kil-
pailussa globaaleilla markkinoilla sekä tieteessä, tutkimuksessa ja innovaati-
oissa USA:n ja Kiinan kanssa.

Viime aikoina USA on tukenut massiivisesti oman maansa yrityksiä. EU:ssa 
isot jäsenvaltiot ovat väliaikaiseksi tarkoitetulla valtiontukisäädösten joustolla 
vastannut epäterveeseen kilpailuun kansallisilla valtiontuilla. Suomelle tämä 
kehitys on erittäin vahingollista. Tämän katkaiseminen ja koko unionin laajuis-
ten pelisääntöjen noudattamisen palauttaminen on tärkeää tavoite. Nyky-
kehitys uhkaa unionin olemassaolon keskeisintä perustetta. Tähän panostan 
voimakkaasti mm. sen kokemuksen pohjalta, jonka olen saanut eduskunnan 
talousvaliokunnan jäsenenä.

EU:n on keskityttävä ylikansallista yhteistyötä edellyttävään yhteistyöhön, 
vapaaseen kilpailuun ja vastuulliseen markkinatalouteen. Pidän tätä tärkeä-
nä ja vientivetoisen Suomen etujen mukaisena. Säädöksiä ja byrokratiaa tulee 
vähentää.

Oman kansan etu on keskeinen tavoite, jonka pohjalta työtä tulen tekemään. 
Kuka Suomea puolustaa, jos ei suomalaisten valitsema meppi!

EU on myös arvoyhteisö. Korostan kristillisiä arvoja, joiden varaan ja pohjalle 
eurooppalainen hyvinvointi, demokratia, sivistys ja tasa-arvo on rakentunut. 
On palattava takaisin tälle perustalle ja torjuttava näitä arvoja loukkaavien voi-
mien vaikutuksen kasvu.

2. Keski-Suomen kilpailukyvyn vahvistuminen edellyttää panostuksia koulu-
tukseen, tutkimukseen ja innovaatioihin, joihin Jyväskylän yliopisto, ammatti-
korkeakoulu ja Gradia antavat hyvät puitteet. Nykyiset korkeatasoiset yritykset 
ovat oppilaitosten rinnalla tärkeä kasvualusta. Uusien yritysten sijoittumisen 
lisäksi on tärkeää kehittää olemassa olevien eri alojen yritysten toimintaedel-
lytyksiä. Liikenne-, energia- ja muun infran toimivuuteen ja edullisuuteen on 
tärkeää panostaa. Koulutetun työvoiman saanti on varmistettava. Myös ulko-
maiset huippuosaajat ovat tervetulleita töihin Keski-Suomeen.

3. Keski-Suomelle on erittäin tärkeää puolustaa oikeuksiaan vaikeuksissa ole-
van Itä- Suomen ja kehittyvän Länsi-Suomen puristuksessa. Tarvitsemme 
vahvaa yhteishenkeä. 

Keski-Suomen on taisteltava rahoituksen saamiseksi kaikista niistä lähteistä, 
jotka EU:ssa on käytettävissä. EU:n alue- ja rakennepolitiikan osalta erittäin 
tärkeää on se, että elinkeinoministeri Wille Rydman varmisti tukialuejaon si-
ten, että valtaosa Keski-Suomea on tukioikeuden piirissä. 

Liikennehankkeisiin Keski-Suomi saa kansallista rahoitusta tänä ja lähivuosina 
enemmän kuin vuosiin vaikeasta taloustilanteesta huolimatta. Selvitän mah-
dollisuudet saada EU-rahoitusta suuriin pääväylähankkeisiin kuten Vaajakos-
ken kohdalle.

Jyväskylän yliopisto, ammattikorkeakoulu ja Gradia tarjoavat laajat opiskelu- 
ja tutkimusmahdollisuudet, joihin on edelleen taisteltava myös EU-rahoitusta.

Keski-Suomessa erittäin vahva puolustusteollisuus on avainala, jolle pitää 
hankkia EU:n vahvistusta.

Uusien korkean teknologian ja terveen kasvun yritysten sijoittumista sekä 
olemassa olevien kehittymistä edistän kaikin käytettävissä olevin keinoin niin 
EU:ssa kuin kotimaassa.
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Hyväksytty hallituksen jäsen 
HHJ-kurssi voi kannustaa uudistu-
maan. Näin kävi pitkän uran kuntayh-
tiöiden hallituksissa tehneelle Miia 
Antinille. Hän osallistui HHJ-kurssil-
le sillä seurauksella että päätti jatkaa 
hallitustyötä yksityisellä sektorilla.

Hattulan kunnanvaltuutettuna 
pitkään toiminut Miia Antin osallis-
tui aikanaan lukuisten kunnallisten 
elinkeino- ja muiden kehitysyhtiöi-
den hallitustyöhön. Päivänpolitiikan 
jätettyään hän arvioi kokemuksiaan ja 
osaamistaan, ja into kehittää itseään 
heräsi. Työuransa finanssialalla tehnyt 
ja kymmenen viime vuotta varainhoi-
tajana työskennellyt Antin alkoi miettiä 
hallitustyöskentelyä yritysmaailmassa.

– Tässä kohtaa huomasin 
HHJ-koulutukset, joista olin kuullut 
paljon myönteistä ja kurssin käyneenä 
voin allekirjoittaa muiden hyvät koke-
mukset. Minulle kurssi oli osin käytän-
nössä opitun kertausta, mutta lisäksi 
se strukturoi hallituksen toimintatavat 

ja käytännöt, työskentelyä ohjaavan 
lainsäädännön ja ohjeistukset selkeäk-
si kokonaisuudeksi.

– Meillä oli kurssilla kiva porukka, 
johon kuului ihmisiä erikokoisista yri-
tyksistä eri toimialoilta. Keskustelim-
me, vaihdoimme ajatuksia ja jaoimme 
tietoa. Vaikka hallitustyö on melko 
samanlaista, jokaisella alalla on omat 
vivahteensa. Siitä syntyy hallitustyön 
rikkaus.

HHJ-tutkinnon Antin teki pian 
HHJ-kurssin jälkeen, kun opiskellut 
asiat olivat vielä hyvässä muistissa.

– Tuntui luontevalta jatkaa tutkin-
toon nopeasti ja tällä tavoin ikään kuin 
nivoa asiat yhteen. HHJ-tutkintopäi-
vä asiantuntijaluentoineen on tärkeä, 
kurssia täydentävä oppimiskokemus, 
hän huomauttaa.

HHJ-kurssin ja -tutkinnon jälkeen 
Miia Antin liittyi Hallituspartnereihin ja 
tuli valituksi sen hallitukseen. Hänet 
valittiin uutena jäsenenä myös LähiTa-
piola Loimi-Hämeen ja Hämeenlinnan 

Erityisasuntosäätiön hallituksiin.
– HHJ-kurssilla tuotiin monesti 

esille, että hallitusten on hyvä lisä-
tä monimuotoisuuttaan ja täydentää 
osaamistaan ottamalla mukaan ulko-
puolisia asiantuntijoita. Kun luottamus 
omaan osaamiseeni kasvoi kurssin 
mittaan, oivalsin, että minun koke-
muksellani voisi olla kysyntää. Niinpä 
rohkaistuin lähtemään mukaan riip-
pumattomia hallitusjäseniä välittävän 
Hallituspartnerien toimintaan. 

Hallituspaikat tuntuvat uusilta 
avauksilta.

– Olen innoissani! Lisäperehtymis-
tä vaativia asioita on tietenkin paljon, 
mutta suhtaudun tulevaan luottavai-
sesti. Hämeen Hallituspartnerien  
hallituspaikan koen ennen kaikkea 
hyvän tekemisenä ja mahdollisuutena 
osallistua menestystarinoiden luomi-
seen. Minulle yrityksen menestyminen  
merkitsee työpaikkoja ja hyvinvointia 
koko seudulle, Miia Antin sanoo.

HYVÄKSYTTY HALLITUKSEN JÄSEN HHJ

HYVÄKSYTTY HALLITUKSEN JÄSEN  
HHJ-KURSSIT 26.9.-24.10. JA 5.11.-3.12.

HHJ-PUHEENJOHTAJAKURSSI 
21.-22.11.

Olin kuullut 
HHJ-koulutuksesta  
paljon myönteistä 
ja kurssin käyneenä 
voin allekirjoittaa  
muiden hyvät 
kokemukset. 

“ 

TUTUSTU LISÄÄ:  
KSKAUPPAKAMARI.FI/  
KOULUTUKSET
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KAMARIKUULUMISIA

Vaikuttajafoorumi 2024
AJANKOHTAINEN HUOLTOVARMUUS JA TURVALLISUUS OLI TEEMANA TOISTA KER-
TAA JÄRJESTETTÄVÄSSÄ VAIKUTTAJAFOORUMISSA, JOKA KOKOSI YHTEEN LÄHES 
120 YRITYS- JA KUNTAPÄÄTTÄJÄÄ. TAPAHTUMA SAI HYVÄT PALAUTTEET JA SILLE 

TOIVOTTIIN JATKOA.

Tilaisuuden avasi Keski-Suomen kauppakamarin puheenjohtaja 

Vesa-Pekka Kangaskorpi.

Äänekosken Energian Maarit Herranen kommentoi päivän teemaa 

yritysten näkökulmasta.

Huoltovarmuuskeskuksen johtaja Aki Laiho kertoi yhteiskunnan koko-

naisvaltaisesta varautumisesta kriiseihin ja häiriötilanteisiin sekä muis-

tutti, että myös yritysten on syytä huolehtia varautumisesta.

Päivän viimeinen keynote-puheenvuoro oli Mika Aaltolan herättelevä 

ajankohtaiskatsaus Suomen ulkopolitiikkaan ja turvallisuuteen.

Päivä huipentui paneelikeskusteluun, jossa puhujien lisäksi oli Jämsän 

kaupunginjohtaja Hanna Helaste tuomassa keskusteluun kaupungin 

näkökulmaa.

Hyväksytty hallituksen jäsen 
HHJ-kurssi voi kannustaa uudistu-
maan. Näin kävi pitkän uran kuntayh-
tiöiden hallituksissa tehneelle Miia 
Antinille. Hän osallistui HHJ-kurssil-
le sillä seurauksella että päätti jatkaa 
hallitustyötä yksityisellä sektorilla.

Hattulan kunnanvaltuutettuna 
pitkään toiminut Miia Antin osallis-
tui aikanaan lukuisten kunnallisten 
elinkeino- ja muiden kehitysyhtiöi-
den hallitustyöhön. Päivänpolitiikan 
jätettyään hän arvioi kokemuksiaan ja 
osaamistaan, ja into kehittää itseään 
heräsi. Työuransa finanssialalla tehnyt 
ja kymmenen viime vuotta varainhoi-
tajana työskennellyt Antin alkoi miettiä 
hallitustyöskentelyä yritysmaailmassa.

– Tässä kohtaa huomasin 
HHJ-koulutukset, joista olin kuullut 
paljon myönteistä ja kurssin käyneenä 
voin allekirjoittaa muiden hyvät koke-
mukset. Minulle kurssi oli osin käytän-
nössä opitun kertausta, mutta lisäksi 
se strukturoi hallituksen toimintatavat 

ja käytännöt, työskentelyä ohjaavan 
lainsäädännön ja ohjeistukset selkeäk-
si kokonaisuudeksi.

– Meillä oli kurssilla kiva porukka, 
johon kuului ihmisiä erikokoisista yri-
tyksistä eri toimialoilta. Keskustelim-
me, vaihdoimme ajatuksia ja jaoimme 
tietoa. Vaikka hallitustyö on melko 
samanlaista, jokaisella alalla on omat 
vivahteensa. Siitä syntyy hallitustyön 
rikkaus.

HHJ-tutkinnon Antin teki pian 
HHJ-kurssin jälkeen, kun opiskellut 
asiat olivat vielä hyvässä muistissa.

– Tuntui luontevalta jatkaa tutkin-
toon nopeasti ja tällä tavoin ikään kuin 
nivoa asiat yhteen. HHJ-tutkintopäi-
vä asiantuntijaluentoineen on tärkeä, 
kurssia täydentävä oppimiskokemus, 
hän huomauttaa.

HHJ-kurssin ja -tutkinnon jälkeen 
Miia Antin liittyi Hallituspartnereihin ja 
tuli valituksi sen hallitukseen. Hänet 
valittiin uutena jäsenenä myös LähiTa-
piola Loimi-Hämeen ja Hämeenlinnan 

Erityisasuntosäätiön hallituksiin.
– HHJ-kurssilla tuotiin monesti 

esille, että hallitusten on hyvä lisä-
tä monimuotoisuuttaan ja täydentää 
osaamistaan ottamalla mukaan ulko-
puolisia asiantuntijoita. Kun luottamus 
omaan osaamiseeni kasvoi kurssin 
mittaan, oivalsin, että minun koke-
muksellani voisi olla kysyntää. Niinpä 
rohkaistuin lähtemään mukaan riip-
pumattomia hallitusjäseniä välittävän 
Hallituspartnerien toimintaan. 

Hallituspaikat tuntuvat uusilta 
avauksilta.

– Olen innoissani! Lisäperehtymis-
tä vaativia asioita on tietenkin paljon, 
mutta suhtaudun tulevaan luottavai-
sesti. Hämeen Hallituspartnerien  
hallituspaikan koen ennen kaikkea 
hyvän tekemisenä ja mahdollisuutena 
osallistua menestystarinoiden luomi-
seen. Minulle yrityksen menestyminen  
merkitsee työpaikkoja ja hyvinvointia 
koko seudulle, Miia Antin sanoo.

HYVÄKSYTTY HALLITUKSEN JÄSEN HHJ

HYVÄKSYTTY HALLITUKSEN JÄSEN  
HHJ-KURSSIT 26.9.-24.10. JA 5.11.-3.12.

HHJ-PUHEENJOHTAJAKURSSI 
21.-22.11.

Olin kuullut 
HHJ-koulutuksesta  
paljon myönteistä 
ja kurssin käyneenä 
voin allekirjoittaa  
muiden hyvät 
kokemukset. 

“ 

TUTUSTU LISÄÄ:  
KSKAUPPAKAMARI.FI/  
KOULUTUKSET
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Sähköverkon luotettavuuteen pureuduttiin Fingrid Oyj:n varatoimitus-

johtaja Timo Kiiverin puheenvuorossa. Investointeja sähköverkkoon on 

käynnissä 4 miljardin euron edestä. Suomi on investoinut tuulivoimaan 

viidenneksi eniten koko maailmassa.
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 UUSIA KONTAKTEJA JA 
JOHTAMISEN VERTAISOPPIMISTA

Tervetuloa mukaan 
KESKI-SUOMEN JOHTAJAVERKOSTOON!

Lisätietoja
Merja Honkanen, 050 439 3005  
merja.honkanen@kskauppakamari.fi

Ilmoittaudu: KSKAUPPAKAMARI.FI/JOHTAJAVERKOSTO

Johtajaverkoston tapaamisissa 
pääset hengähtämään arjesta 
muiden yritysten johtajien ja  
esihenkilöiden seuraan. Samalla 
luot uusia tärkeitä kontakteja,  
opit asiantuntijoilta ajankohtai-
sista aiheista ja kuulet miten 
toiset johtajat toimivat erilaisissa 
johtamisen tilanteissa. 

VERKOSTON  
TAPAAMISIA  

5 KERTAA VUODESSA.
SEURAAVAT 

22.5., 25.9. ja 27.11.

klo 14–17

 

VIE YRITYS MENESTYKSEEN OSAAVAN 
HALLITUSTYÖN  AVULLA!

Lisätiedot ja ilmoittautuminen: 
kskauppakamari.fi/koulutukset
 
Tuula Rahikainen, puh. 050 473 1775
tuula.rahikainen@kskauppakamari.fi

Hyväksytty hallituksen jäsen HHJ-kurssit  
Jyväskylässä/etäyhteydellä 

 26.9.-24.10. ja       5.11.-3.12.

15 700
HHJ-kurssin  

käyneitä jo

HHJ-puheenjohtajakurssi Jyväskylässä 
 21.-22.11.

Ilmoittaudu mukaan  
verkostoitumaan ja oppimaan uutta:

kskauppakamari.fi/koulutukset

TERVETULOA JÄSENTEMME  
MAKSUTTOMILLE AAMUKAHVEILLE 

JA INFOAAMUIHIN

#kamarikouluttaa



KOULUTUKSETKOULUTUKSET

Lisätiedot koulutuksista ja tapahtumista www.kskauppakamari.fi/koulutukset

Maksuttomat tilaisuudet
16.5. Infoaamu: Tietosuojavelvoitteet käytän-
nössä 
EU:n yleisessä tietosuoja-asetuksessa (GDPR) on 
määritelty periaatteet, joita on noudatettava kai-
kessa henkilötietojen käsittelyssä. Tule Infoaa-
muun kuulemaan, kuinka tietosuojavelvoitteita 
toteutetaan käytännössä.

Johtaminen &  
hallitustyö

22.5. Talouden näkymät kesää 2024 kohti 
mentäessä 
Millainen veto on maailmantaloudessa? Nordean 
ekonomisti Juho Kostiainen paljastaa, mitkä ovat 
talouden näkymät kesää 2024 kohti mentäessä.

26.9.-24.10. tai 5.11.-3.12.  
Hyväksytty hallituksen jäsen HHJ-kurssi
HHJ-kurssi soveltuu hallitustyöskentelyn akti-
voimiseen ja kehittämiseen. Kurssilla käsitellään 
kaikki osa-alueet, joista hallitustyö koostuu. Se 
auttaa myös yrittäjiä, yritysjohtajia ja hallituk-
sen kanssa läheistä työtä tekeviä hyödyntämään 
hallitustyöskentelyä entistä paremmin.

22.5., 25.9. ja 27.11. 
Keski-Suomen johtajaverkosto
Johtajaverkosto tarjoaa mahdollisuuden kehittää 
omaa johtajuutta ja verkostoitua alueen muiden 
johtamistyötä tekevien kesken. Verkosto kokoon-
tuu viisi kertaa vuodessa jakamaan kokemuksia 
ja oppimaan asiantuntijoilta eri aiheista.  
22.5. tapaamisen teemana on vastuullisuus  
johtamisessa ja liiketoiminnassa. 

24.5. Elinkeinoelämän Eurovaalipaneeli
Tervetuloa Keski-Suomen kauppakamarin ja  
Keski-Suomen Yrittäjien yhteiseen Eurovaalipa-
neeliin! 

16.5. tai 12.9. HHJ-info (maksuton)
HHJ on kokonaisuus, jonka osat täydentä-
vät toisiaan. Infossa keskustellaan käytännön 
hallitustyön kehittämisestä ja kuullaan tietoa 
HHJ-koulutuksista.

30.5. Kevätkokous 2024 
Tervetuloa Keski-Suomen kauppakamarin sään-
tömääräiseen Kevätkokoukseen Original Sokos 
Hotel Alexandraan tai Teams-etäyhteydellä.

23.5. Rekrytoi maailmalta – tukea ja ratkaisu-
ja kansainväliseen rekrytointiin (maksuton)

Kansainvälistyminen

Työsuhde ja HR
16.5. Rekrytoinnin viheliäiset ongelmat ja  
niiden ratkaiseminen (maksuton) 
Miten houkutella ja sitouttaa tarvittavat osaajat? 
Entä, miten varmistua ehdokkaan sopivuudesta 
tehtävään? Tervetuloa kuulemaan näistä ja mo-
nista muista rekrytoinnin viheliäisistä ongelmista.

29.5. Arvostus työyhteisön voimavarana -  
näenkö toisen, tulenko itse nähdyksi?  
(maksuton)
Tämä aamupalatilaisuus tarjoaa oivalluksia ja 
työkaluja arvostuksen ilmapiirin rakentamiseen 
työyhteisössä.

6.6.  Henkilöstösuunnittelu rekrytoinnin  
edeltäjänä (maksuton) 
Tervetuloa käsittelemään henkilöstösuunnittelun 
näkökulmia. Webinaari on suunnattu rekrytoijil-
le, rekrytointiprosessiin osallistuville tai muuten 
vain rekrytoinnista kiinnostuneille.

Vastuullisuus

23.5. Vastuullisuustietoisku (maksuton)

28.8. Keski-Suomen kiertotalousmessut 
Kiertotalousmessut tuovat yhteen kiertotalouden 
osaajia ja ratkaisujen kehittäjiä sekä tahoja, jotka 
näitä ratkaisuja kaipaavat. 

17.5. YmpyräKS-etäaamukahvit: vihreä
rahoitus (maksuton)

21.-22.11. HHJ-puheenjohtajakurssi
HHJ-puheenjohtajakurssimme tarjoaa arvokasta 
tietoa ja käytännön työkaluja niin nykyisille halli-
tuksen puheenjohtajille kuin niille, jotka tavoitte-
levat tätä vastuullista tehtävää. 

5.6. Kauppakamarin Aamukahvit: Tehokkaan 
henkilöstöhallinnon rooli yritysten menestyk-
sessä (maksuton) 
Tervetuloa Kauppakamarin Aamukahveille tutus-
tumaan ja vaihtamaan kuulumisia kauppakamarin 
sekä jäsenyritystemme edustajien kanssa. Tilai-
suudessa Go On Jyväskylä avaa tehokkaan henki-
löstöhallinnon roolia yritysten menestyksessä.

16.5. USA Go To Market Essentials (maksuton) 

17.5. EU:n tulliuudistus etenee ja ATA carnet 
sähköistyy (maksuton) 

4.6. Navigating Irish markets and finding  
success (maksuton) 

      KAUPPAKAMARI      27

      KAUPPAKAMARI      TP



AJANKOHTAISTA

Arvonlisäverokannat muuttuvat – 
valmistaudu tulevaan ajoissa!

Miten valmistautua verokantamuu-
toksiin?

Tulevat muutokset koskevat ihan jo-
kaista ja organisaatioiden on tärkeä 
alkaa valmistautua niihin välittömäs-
ti. Väärä verokanta on aina myyjän tai 
ostajan riski – puhumattakaan siitä, 
että pahimmassa tapauksessa vero-
kannan nousu on pois omasta kat-
teesta.

Käytännössä verokantamuutoksilla 
on vaikutusta organisaatiossa eri-
tyisesti:
• kirjanpidon ja taloushallinnon jär-
jestelmiin sekä myynti- ja ostoso-
pimuksiin. On olennaista huolehtia, 
että verokanta käsitellään oikein aina 
sopimuksista Verohallinnolle tehtäviin 
ilmoituksiin saakka.

Lisäksi käytännön haasteita voi liit-
tyä:
• laskutukseen ja hinnoitteluun sekä 
arvonlisäveron ajalliseen kohdistami-
seen. Huomionarvoista on, että oikean 

verokannan määrittäminen riippuu 
mm. luovutetun hyödykkeen luon-
teesta (tavara vai palvelu) sekä lasku-
tusajankohdasta. Erityistä valppautta 
organisaatioilta vaaditaan kesken-
eräisten projektien ja urakoiden, en-
nakkomaksujen, osamaksukauppojen, 
erilaisten oikaisuerien sekä kansain-
välisen kaupan tilanteiden osalta.
Avainasemassa arvonlisäveron las-
kentajärjestelmiin sekä sopimuksiin 
tehtävien päivitysten lisäksi on:
• henkilöstön riittävän osaamisen var-
mistaminen esimerkiksi arvonlisäve-
ro-ohjeita päivittämällä ja henkilöstöä 
kouluttamalla. Henkilöstön asianmu-
kaisella osaamisella sekä tiedonkulul-
la myynti- ja ostolaskujen käsittelijöil-
le ja tarkastajille, voidaan varmistua 
siitä, että ostoihin ja myynteihin on 
sovellettu oikeaa verokantaa eikä vir-
heellinen tieto verokäsittelystä johda 
turhiin riskeihin.

Tärkeimpien asioiden joukkoon on 
nostettava myös:
• tällä hetkellä voimassa olevien vero-
kantojen hyödyntämismahdollisuuk-
sien tunteminen.

Milloin muutokset tulevat voimaan?

Tämänhetkisen tiedon mukaan muu-
tokset tulevat voimaan viimeistään 
1.1.2025, mutta on mahdollista, että ne 
tulevat voimaan jo alkusyksystä. Tätä 
ennen muutos tulisi organisaatiossa 
ehtiä viedä järjestelmiin ja käytäntöön. 
Organisaatioille aikataulu on joka ta-
pauksessa tiukka, sillä kirjanpidon ja 
taloushallinnon järjestelmäpäivitys-

ten sekä sopimus-, tarjous- ja muihin 
vastaaviin asiakirjoihin mahdollisesti 
tehtävien muutosten lisäksi henkilö-
kunnan kouluttaminen ja ohjeistami-
nen asiaan liittyen on erittäin tärkeäs-
sä roolissa.

Verokantojen muutokset vaativat vie-
lä virallisen hallituksen esityksen ja 
eduskunnan vahvistuksen, ennen kuin 
ne tulevat voimaan.

Mistä tarkalleen on kysymys?
- Hallitus on kevään 2024 kehysriihes-
sä päättänyt, että yleinen arvonlisä-
verokanta nousisi 24 %:sta 25,5 %:iin. 
Vastaava korotus on tarkoitus tehdä 
myös vakuutusmaksuveroon. Samas-
sa yhteydessä sovittiin makeisten 
arvonlisäverokannan nostamisesta 
aikaisemmasta alennetusta 14 %:n ve-
rokannasta yleisen verokannan piiriin. 
- Hallitus on jo aiemmin kesäkuun 
2023 hallitusohjelmassa sopinut siir-
tävänsä alennetun 10 % verokannan 
piirissä olevat hyödykkeet 14 %:n ar-
vonlisäverokannan alaisiksi (pl. sano-
ma- ja aikakauslehdet).
o Käytännössä korotus koskee mm. 
lääkkeitä, henkilökuljetuksia, liikunta-
palveluja, kulttuuri- ja viihdetilaisuuk-
sia sekä majoituspalveluja. 
- Nykyisin yleisen verokannan piiriin 
kuuluvat inkontinenssi- ja kuukautis-
suojat sekä lasten vaipat on tarkoitus 
siirtää alennettuun 14 %:n arvonlisä-
verokantaan.

Noora Koskimäki
Arvonlisäveroasiantuntija
Lecklé

ORPON HALLITUS ON KESÄKUUN 2023 HALLITUSOHJELMASSA SOPINUT KOROTTAVANSA NYKYISEEN 10 PRO-
SENTIN ARVONLISÄVEROKANTAAN KUULUVIA HYÖDYKKEITÄ 14 PROSENTTIIN. LISÄKSI KEVÄÄN 2024 KEHYSRII-
HESSÄ HALLITUS PÄÄTTI NOSTAA YLEISEN ARVONLISÄVEROKANNAN 25,5 PROSENTTIIN. LECKLÉN ARVONLISÄ-
VEROASIANTUNTIJA NOORA KOSKIMÄKI NOSTAA ESIIN KESKEISIMMÄT ASIAT, JOTKA ORGANISAATIOIDEN TULISI 

HUOMIOIDA MUUTOKSISSA.
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ILMOITUSTAULU

uudet jäsenet!
TERVETULOA

AistiSiimes Oy 
a-Lab Ltd
Codex Ipsum / Pro Rautio Oy
Finnvolt Oy
Fluid Intelligence Oy
Hammassirkku Oy
Jämsän Huvilarakentajat Oy
Keski-Suomen Liikunta ry
Keski-Suomen Painotuote Oy
Keuruun Laatupaino KLP Oy
Kiesiläinen & Tenhunen / K-Super-
market Vaajakoski
Konehuolto Hannu Hoppula Oy
LH-Marketing Oy
LocalghostFI

Matricomp Oy
MetalArska
Mikko Flyktman Oy
MTK-Keski-Suomi ry
Pajunkukka Oy
PK & Co-Operative Oy
PowerForest Oy
Rakennuspalvelu Mika Ässämä-
ki Oy
Star Rakennus- ja kuivauspalve-
lut Oy
Taomtips Oy
Tikka Capital Oy
Ura ja konsultointi Pirjo Levä-
nen Oy
Viral CX Oy
Woodspin Oy

Tunteet tapissa 
– Näin rakensimme 
puberteettisen yhteiskunnan 
”Tunteet tapissa – Näin rakensimme puberteettisen yhteis-
kunnan” (Into 2024) on Katleena Kortesuon tuore teos, joka 
kuvaa tunnevetoisen yhteiskuntamme syntymistä ja sen il-
miöitä. 

Kirja avaa silmämme esimerkkien kautta siihen, kuinka tun-
teet hallitsevat meitä välillä jopa huomaamattamme ja mitä 
seurauksia tällä on. Esimerkkien tarkoitus ei ole altistaa yksi-
löitä kritiikille, vaan herättää lukijoita pohtimaan nyky-yhteis-
kuntamme rakenteita, muutosta ja isoja ilmiöitä. 

Tunteet vaikuttavat ja näkyvät kaikkialla, halusimme tai 
emme. Kun opimme tiedostamaan tunteiden vaikutuksen, 
osaamme antaa enemmän tilaa harkinnalle ja sitä kautta 
välttämään lyhytnäköisiä päätöksiä. Jos jäämme tunnevetoi-
seksi yhteiskunnaksi, turbulenssi lisääntyy, polarisaatio kas-
vaa, ennustettavuus heikkenee ja resilienssi ohenee. 

Katleena Kortesuo on tunnettu tietokirjailija ja viestinnän kou-
luttaja. Hän on kirjoittanut yli 40 tietokirjaa ja hänet on palkit-
tu Kultasulalla, Hopeasulalla ja Tietokirjailija-palkinnolla.

Lyhyesti lukuina

720
Vaalikaudelle 2024–2029 Euroopan parla-

menttiin valitaan 720 jäsentä.

15
Suomesta Euroopan parlamenttiin valitaan 

15 jäsentä.

9.6.
Seuraavat europarlamenttivaalit järjeste-

tään kesäkuussa 2024. Suomessa vaalipäivä 
on sunnuntai 9.6.2024.

Lähde: Eurooppatiedotus.fi



Milloin kirjanpidon sitten voi katsoa 
olevan ajan tasalla? Kirjanpitolain mu-
kaan käteisellä suoritetut maksut on 
kirjattava viipymättä. Muut kirjaukset 
tulee tehdä siinä ajassa, että viran-
omaiselle verotusta tai muuta tar-
koitusta varten annettavat ilmoituk-
set voidaan laatia ja johto voi täyttää 
valvontavelvollisuutensa. Esimerkiksi 
arvonlisäveroilmoitusten antaminen 
ajantasaisesti edellyttää kirjanpidolta 
säännöllisyyttä. Yli kolmen kuukauden 
ajalta laatimatta olevan kirjanpidon ei 
useimmiten voine katsoa enää olevan 
ajan tasalla. Osakeyhtiön tilinpäätös 
tulee osakeyhtiölain mukaan laatia 
neljän kuukauden kuluessa tilikauden 
päättymisestä.

Yrityssaneeraukseen hakeutumista 
suunnittelevan, maksuvaikeuksissa 
olevan yrityksen johdon on oleellista 

huomata, että puutteellinen ja vir-
heellinen kirjanpito saattavat nousta 
esteeksi yrityssaneerausmenettelyn 
aloittamiselle. Olennaisesti puut-
teellinen ja virheellinen kirjanpito on 
lain mukaan este yrityssaneerauk-
selle, mikäli kirjanpitoa ei vaikeuksit-
ta voida saattaa asianmukaiseksi ja 
luotettavaksi. Mitä pidemmältä ajalta 
kirjanpito on laatimatta tai taseen 
selvittelytili paisuu selvittämättömistä 

maksutapahtumista, vaikeutuu kirjan-
pidon saattaminen asianmukaiseen ja 
luotettavaan tilaan. Asioiden selvit-
teleminen jälkikäteen ja esimerkiksi 
puuttuvan tilintarkastuksen teettämi-
nen takautuvasti useammalta tilikau-
delta aiheuttavat yritykselle aina myös 
ylimääräisiä kustannuksia.

Joskus maksuvaikeudet johtavat lo-
pulta yrityksen konkurssiin. Mikä-
li kirjanpitovelvoitteet on laiminlyöty 

pidemmältä ajalta ennen konkurssia, 
saattavat kirjanpitorikoksen tunnus-
merkit täyttyä. Osakeyhtiössä mah-
dollinen toimitusjohtaja vastaa siitä, 
että kirjanpito on lain mukainen ja 
varainhoito luotettavalla tavalla jär-
jestetty. Hallitus puolestaan vastaa 
siitä, että kirjanpidon ja varainhoidon 
valvonta on asianmukaisesti järjes-
tetty. Vaikka yrityksen kirjanpito olisi 
ulkoistettu tilitoimistoon, vastaavat 
sen laatimisesta ja oikeellisuudesta 
aina kuitenkin ensisijaisesti yrityksen 
vastuuhenkilöt.

Kirjanpitoon ja verotukseen liittyvis-
tä velvoitteista huolehtiminen on siis 
syytä priorisoida korkealle yrityksen 
haasteellisinakin aikoina. Kuiten-
kin lisäksi yrityksen johdon on hyvä 
muistaa, että pelkästään toteutunei-
den kirjanpidon lukujen seuraami-
nen ei varsinkaan yrityksen maksu-
vaikeuksien keskellä ole riittävää, sillä 
kirjanpito kuvaa aina mennyttä aikaa. 
Kassakriisin aikana erityisen tärkeäksi 
kirjanpitovelvoitteista huolehtimisen 
lisäksi nouseekin yrityksen kassavir-
ran ja maksuvalmiuden seuraaminen.

Vuokko Sivula
juristi, KHT-tilintarkastaja
Asianajotoimisto Fenno

NEUVONTAPALVELUMME 
AUTTAA JÄSENIÄ 

MAKSUTTA. LÄHETÄ 
KYSYMYKSESI: 
NEUVONTA@

KSKAUPPAKAMARI.FI

Yrityksen maksuvaikeudet ja 
kirjanpito

JURIDIIKKA

LIIKETOIMINNAN HAASTEIDEN JA YRITYKSEN MAKSUVAIKEUKSIEN KESKELLÄ KIRJANPITOON JA VIRANOMAI-
SILMOITUKSIIN LIITTYVÄT VELVOITTEET SAATTAVAT TUNTUA YRITYKSEN JOHDOLLE YLIMÄÄRÄISELTÄ TAAKALTA. 
KIRJANPIDON AJANTASAISENA PITÄMINEN JA LAKISÄÄTEISTEN ILMOITUSTEN ANTAMINEN AJALLAAN ON KUI-
TENKIN YRITYKSEN MAKSUVAIKEUKSIEN KESKELLÄ KOROSTUNEEN TÄRKEÄÄ, JOTTA VAIKEUDET EIVÄT PAHENE 
ENTISESTÄÄN. PUUTTEELLINEN KIRJANPITO SAATTAA JOHTAA ESIMERKIKSI VIRHEELLISIIN LIIKETOIMINTARAT-
KAISUIHIN JA TOISAALTA VEROILMOITUSTEN LAIMINLYÖNTI ARVIOVEROTUKSEEN.
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kauppa- 
kamari

Keski-Suomen

ARI HILTUNEN
Toimitusjohtaja
p. 040 058 3210

VIIVI SAKKARA
Viestintäpäällikkö
p. 050 439 6170

PIA NAUKKARINEN
Palvelupäällikkö
p. 050 555 9915

TUULA RAHIKAINEN
Koulutuspäällikkö
p. 050 473 1775

MERJA HONKANEN
Markkinointisuunnittelija

p. 050 439 3005

etunimi.sukunimi@
kskauppakamari.fi

KESKI-SUOMEN 
KAUPPAKAMARI

Tulossa:
Kamari-Podcast 2.0

JAKSOT HALLITUSTYÖSKENTELYTEEMALLA!

Hallituksen strategiatyö
Vieraana Yritystehtaan yritysvalmentaja ja liiketoi-

minta-arkkitehti Roope Pietilä ja hostina Aava & Bang 
Oy:n toimitusjohtaja Vilja Laaksonen.

Hallituksen puheenjohtajan rooli
Vieraana Keskisuomalainen-konsernin hallituksen 

puheenjohtaja Leena Hautsalo ja hostina hallitus-
ammattilainen, Keski-Suomen Yrityskummien Raimo 

Saarinen.

Hallitustyöskentely kasvuyhtiössä 
Vieraana Suomen Digimarkkinointi Oy:n perustaja 

Jaakko Suojanen ja hostina Keskimaan viestintä- ja 
markkinointijohtaja Noora Luoma.

Hallituksen jäsenen ajattelutapa ja tulevaisuuden 
vastuullinen varmistaminen sekä ennakointi

Vieraana yritysten uudistaja, vaikuttavuussijoittaja 
ja vuoden 2023 kouluttaja Sami Etula ja hostina Yri-

tystehtaan yritysvalmentaja Kati Rauhaniemi.

Vastuullisuus
vaatii 
osaamista.
Vastuullisuus ja kestävä 
kehitys työelämässä 
-opinnot voit opiskella 
sinulle sopivassa rytmissä 
ja laajuudessa.

Opiskele joustavasti  
JYU avoimessa!

JYU.FI/AVOIN 



Kasvun tilannekuva on kehitetty osana EU-rahoitettua hanketta, jossa toimijoina ovat Jyväskylän kaupunki, Innokaupungit ja Keski-Suomen liitto.

Digityökalu
jolla jo yli 2000 käyttäjää

Selkeä suunnitelma
kasvutoimenpiteille ja haasteiden hallintaan

Tilaa Kasvuyritysanalyysi
ja hahmota, mitä osa-alueita kehittämällä yrityksesi

kasvukyky paranee.

Kasvun tilannekuva
pisteyttää yrityksesi kasvukyvyn ja 

suoriutumisen liiketoiminnan eri osa-alueilla

»  k a s v u o p e n . f i / k a s v u y r i t y s a n a l y y s i  «

UUTTA!


